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S. Vitaičto pasitraukimas ii 
“Vienybės” redaktoriaus vie­
tos buvo visaj netikėtas net ir 
tiems* kurie jau yra įpratę 
prie visokių pasikeitimų musų 
margame išeivijos gyvenime. 
jįs dabar bus to laikraščio 
administraotriu, toliau nuo po 
litikos ir kasdieninių ergelių.

Rašinėjimas nėra dykadonio 
darbas, kaip daugelis Įsivaiz­
dina. Bandyk kuo geriausia, o 
kritikų, peikėjų vis vien ne­
truks. Bet S. Vitaitis pakeitė 
savo pareigas ne dėl kieno 
nors zurzėjimų, bet greičiau­
siai dėl to, kad laikraščiui 
skubiai buvo reikalingas fi­
nansų tvarkytojas.

Padaužų (hoboes) pildomo­
ji taryba pasiuntė prez. Roo- 
sevetui užtikrinimą, jog jis 
bus išrinktas trečiu kartu, jei­
gu tik to pageidaus. Esą, jie 
lankydami per užpakalines 
duris patyrė, jog didžiuma na- 
mu šeimininkų stoja už Roo- 
seveltą.

Taip, bet tie klajūnai už­
miršo, jog moterų upas kei­
čiasi su oru. Šiandie jos už, 
rytoj—prieš. Ar ne taip atsi­
tiko >r su angliakasių ir CIO 
uniiu vadu J. Lewis. Pirmiau 
visaip šlovino prez. Roosevelt, 
o dabar gatavas paskandinti 
šaukšte vandens.
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Smarkios Bolševikų Atakos

Raudonoji armija pradėjo 
smarkiai pulti suomių Man- 
nerheimo liniją. bandydama 
ją pralaužti ir žygiuoti i Hel­
sinkis. Tačiau visos rusų ata­
kos iki šiam laikui atremtos.

Hitlerio Šešėlis Balkanuose

Mažos Balkanų pusiausalio 
/alstybės susirinko Jugoslavi­
jos sostinėj Begrade pasitarti 
kaip čia apsisaugojus nuo Hit 
lerio ir Stalino. Jei visos tos 
valstybės susijungtų, tai jos 
galėtų pastatyti 7 milionus ka 
reivių. Bet visa bėda, kad jos 
pešasj tarpusavy.

UŽĖJUS ŠALČIAMS LEDAS APDENGĖ IR GARSIUOSIUS NIAGRA FALLS.

Ledai Greičiau Apsidir­
ba Su Pamerktomis ! 
Minomis I

Kopenhaga. — Danijos pa-!
kraščių gyventojai nuolat 
di smarkias eksplozijas j

gir-!
uro-1

I

je, nors aplinkui nematyti jo-;
kių laivų. Pasirodo, jog tą Vi­
tą triukšmą sukeia ledai, ku-'
rie plaukiodami dideliais ga­
balais paliečia ir eksplioduo- 
ja sumestas Į vandenį minas. I

Ar Trūksta Lietuvai
Žalios Medžiagos 
Pramonei? i

Anglija Stiprina Oro Apsaugą
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Internuoti Lietuvoje
Lenkai Skundžiasi
Viskuom

Atsišaukime Prašo Suvienytų
Valstijų Pagelbėti Jiems.

Pusantro tūkstančio inter­
nuotų Birštone lenkų kareivių 
ir karininkų surašė neva skun­
dą ir pasiuntė ją per tūlą len­
kę, Jadvygą Hanaissian, Len­
kijos atstovui Washingtone, 
kad tas praneštų apie viską 
Amerikos valdžiai. Tame nu­
siskundime pasakyta štai kas:

Internuoti yra priversti gy­
venti vasariniuose nameliuose,

Kaunas. — Finansų vice- kur įdėti maži pečiukai. Jie 
ministeris A. Danta, informuo- šildo tol kol tik dega. Inter-

Sovietų Rusija jau sulaužė 
vieną punktą savo sutarties su 
Estija. Kuomet bo£o>> dcrėta*; 
dėl apsigynimo sutarties, tai 
'Molotow sakė, jog karo bazės 
Estijoj bus naudojamos tik tos 
šalies apgynimui. Dabar gi 
bolševikai naudoja tas bazes 
kovai prieš suomius. Laivynai 
<r lėktuvai kasdien išskrenda 
*š Estijos pakrančių i Suomiją.

Atsimokėdamj už numestas į 
bombas, suomių lakūnai da- 
°ar atakuoja bolševikų bazes i 
Estijoje ir butų stebuklai jei 
Kintančios bombos nepaliestų 
C1vilių gyventojų. Taigi Estija 
3a' ?»r nukenčia visai be reika-

Manydama, jog pavasariui 
atėjus, naziai pradės ją bom­
barduoti iš oro, Anglija sku­
biai stiprina oro apsaugą ir 
statosi orlaivius. Vokiečiai iš­
radę naujos rūšies bombanešį, 
kuris gali nuskristi du syk to­
liau, negu senieji.

Vokiečiai Iššaudė 20,000 
Lenkų Inteligentų

Maskva Atmeta Suomiu 
Taikos Pasiūlymą

Nori Išnaikinti Visą ‘Banditų’ 
Tautą

Maskva.—Į Suomijos prezi­
dento Kailio pasiūlymą už­
baigti beprasmį karą ir pada­
ryti garbingą taiką, Sov. Ru­
sija atsakė sekančiai:

“Suomių banditai bus išnai­
kinti. Mes atsieksim laimėjimo 
ir juos visus padėsim po did­
žiojo Stalino globa.”

Taigi bolševikai sako pirma 
išnaikins suomius, o paskiau 
paims juos valdyti. Ar ne 
keistai skamba?

Hitleris Nori Išgabenti 
Iš Lietuvos 31,000 
Vokiečiu

K

Berlynas. — Vokiečių val­
džios agentai surinkę statisti­
kas, kurios parodo, jog iš Lie­
tuvos busią galima iškraustyti 
apie 31,000 vokiečių. Už jų 
paliktą turtą Lietuva sutinkan 
ti atlyginti bėgyje kelių metų.

Tie vokiečiai bus nusiųsti į 
tas Lenkijos dalis, kurias pa­
sisavino Hitleris.- Ūkininkus 
aprūpinsią žeme, o amatnin- 
kus darbais fabrikuose.

Saule Esanti Kalta Už
damas karo metu pasidariu­
siais aktualiais prekių apsiru-

nuotiems labai suvaržyta lais­
vė; aplinkui apvesta spigliuo-

Šiomis dienomis Vatikane 
paskelbta žinia, jog okupuo- 
toj teritorijoj naziai sušaudė 
apie 20,000 inteligentų: kuni­
gų, daktarų, advokatų, moky­
tojų ir panašiai. Dar daugiau 
žmonių esą išmirę iš bado.

Dabartinį Karą
—----------

Astronomai susekė, jog šiuo 
laiku ant saulės esančios dide­
lės dėmės, kurias galima pa­
matyti žiūrint per aprūkytą 
stiklą. Tos dėmės veikia į že­
mę, trukdydamos radio ban­
goms ir keisdamos oro sąly­
gas.

Tačiau prof. Albert Nelin, 
iš Californijos universiteto ti­
krina, jog ačiū toms dėmėms 
Europoj šiandie iškilo karas. 
Kaip tai galėjo atsitikti, minė­
tas mokslininkas neišaiškina.

Pasikalbėjime su vienu 
Rrooklyno laikraščio korės- j 
Pondentu, K. Jurgelionis, “Te- [ 
vynės” redaktorius pareiškė: 

“Mikužiutė ' dabar kontro- ! 
Huoja Grigaiti, kuris yra taip l 
s*lpna$, kaip mažas vaikas, 
^’nai, advokatas Olis, tas mu- 
3U priešas anais metais taip 
buvo užvaldęs Grigaitį, kad 
,,s su Grigaičiu darė ką norė- 
J°- Užmiršo tada Grigaitis, 

aš (K. Jurgelionis—S.) 
Naujienas” išgelbėjau, kai 

apskundė Vanagaitis. Kad ne 
as» tai “Naujienų” dabar ne-Į 
butų.**

Sis pareiškimas sudarė ne- 
^ažą sensaciją vakarų fronte 
lr Raima sakyti visam susivie- 
n,jime. Kad Mikužiutė turi 
neniažai Įtakos parodo ir tas i 
faktas, kad jai, visaĮ nepaty- ' 
*~u*iai merginai, pavesta pilna , 
Kontrolė susivienijimo nuosa- i 
vybių Chicago j, kurių vertė 
•**>’cia 300,000 dolerių. Pir-j 
^isu tas nuosavybes prižiurę-! 
*o adv. K. Gugus su pilna

Bandys Užmigdyti Anglus

Užsienio korespondentai pa 
skebė, jog vokiečiai sumanę 
“gražiuoju” apsidirbti su an­
glais. Jie išmėtinėsią bombas 
su gazu, kuris užmigdina žmo 
nes 14 dienų. Taigi visi anglų 
kareiviai ir civiliai miegosią 
porą savaičių, o per tą laiką 
vokiečiai juos paims nelais­
vėn.

Kanuole, Kuri Šauna 150 
Mylių

Belgų laikraščiai paskelbė, 
jog vokiečiai išrado naują ka- 
nuolę, kuri neša 150 mylių. 
Jos šovinys sveria 661 svarų. 
I ššių kanuolių vokiečiai tiki­
si apšaudyti Londoną.

irgelionio pareiškimas, 
gaitis yra taip silpnas,

kaip mažas vaikas parodo, 
jog čia įvyko sukilimas. Gali­
mas daiktas, jog neužilgo bus 
pradėti žygiai prašalinimui da 
bartinio “Tėvynės” redakto­
riaus, kuris parodo perdaug 
savistovumo ir nebeklauso po­
litinių autoritetų, kurie iki 
Šiam laikui “bosavo” susivie­
nijime ir keldavo baisias “sor- 
kes” seimuose.

Lietuve Moteris Išmetė 
Per Langą Vaikus, Kad 
Apsaugoti Nuo Ugnies

Dorchester, Mass. — P-ni 
Virginia Jakaitis, 296 Wash­
ington St., išgelbėjo du mažu 
vaikučiu ir degančio namo iš­
metant juos nuo antro aukšto 
apačioj stovėjusiems žmo­
nėms.

Gaisras kilo iš priežasties 
' aliejaus pečiaus eksplozijos. 
’ Kai iš langų pradėjo veržtis 
j durnai, tai grupė praeivių sus­
tojo ir ėmė teirautis kame da 

Mykąs. Tuoj prie lango pribėgo 
moteriukė bandydama atidary- 

1 ti ji. Bet jai tas nepasisekė. 
; Tuomet ji išmušė stiklą ir su- 
į riko, kad griebtų vaikus.

Pirmiausia ji išmetė trijų 
metų sūnų Povilą, kurį pąga- 

' vo apačioj buvę vyrai. Pas- 
; kiau išmetė ir septyniolikos 
| mėnesių Joną, kuris taipgi pa- 
■ teko į rankas, be ypatingo su- 
' žeidimo. Paskiau laimingai iš- 
I šoko ir pati p-ni Jakaitis. Tai- 
! gi motinos šaltas protas išgel- 
I bėjo vaikų gyvybę.

Mirtinai Sužeidė Savo Seserį.

Winnipeg, Monitoba.—Prieš 
kiek laiko vietinėj ligoninėj 
pasimirė Ona česaitis,. 54 me­
tų amž., trijų vaikų motina, 
kurią mirtinai buvo sužeidęs 
jos brolis, laike vieno ginčo.

Ruoškimės LietuviuC
Dienas Vasario 4-tą

Lai nei vienas lietuvis ne­
pasilieka namuose Vasario 4 
dieną, nes tą dieną minėsime 
Lietuvos nepriklausomybės 22 
metų sukaktuves Cicero Sta­
dione, 52nd Avė., prie 19-tos 
gat.

Programa bus labai graži. 
Bus įspūdingas Pakėlimas A- 
merikos ir Lietuvos vėliavos, 
kurių iškilmėse dalyvaus Am. 
Legiono Dariaus-Girėno pos­
tas. Kalbės Lietuvos konsulas 
Chicagoje Petras Daužvardis; 
dalyvaus įžymus artistai; da­
lyvaus Amerikoje pagarsėję 
sportininkai; -'-basketball žai­
dimas1 del lietuvių čempiona­
to. Taipgi bus lošimas tarp 
geriausios žydų komandos ir 
lietuvių dalyvavusių Lietuvos 
Olympiadoj (jie žais tose pa­
čiose uniformose, kurias var­
tojo Lietuvoj).

Komitetas nuoširdžiai kvie­
čia Chicagos ir apylinkės vi­
suomenę dalyvauti Lietuvių 
Dienoje ir tinkamai paminėti 
Lietuvos nepriklausomybės 22 
metų sukaktuves. Dalis pelno 
skiriama Vilniaus lietuviams 
— kita dalis palaikymui spor­
to tarp Amerikos lietuvių ir 
suruošimui sporto olimpiadų.

Po programos — šokiai ir 
vaišės. M. B.

Pereitais metais širdies liga 
Amerikoj mirė 350,168 žmo-

Naziai Bando išnaikinti 
Lenkų Tautą

Paryžius.—Lenkų spaudos 
biuras paskelbė sensacingą 

•pranešimą apie tai, kaip na- 
ziaį bando nutrinti nuo žemės 
paviršiaus visus lenkus.

Esą, po priedanga apsaugot 
nuo ligų nazių policija suvaro 
(jaunuomenę į medikalius cen­
trus ir ją sterilizuoja. Daug 
/panašių atsitikimų ’ jau užre- 
tkorduota.

Kitus; gi, gaudo ir siunčia 
Vokietijon priverstiniems dar- 
(bams. Joki moteris nedrįsta 
pasirodyti gatvėj viena, nes 
kareiviai gali ją užpulti.

Kiek šiuose pranešimuose 
yra tiesos, mes nesiimame 
spręsti.

Kas Turi Automobilių, Tas 
Negaus Pašalpos

pinimo klausimais, pareiškė, 
I kad Lietuvai nenusimato pa­
vojaus pristigti būtino reika- 

' lingumo užsienių vartojimo 
' prekių bei žaliavų savo pra­
monei. Tokių prekių, kaip ma 
nifakturos, druskos, kurio, de- 

I galų, trąšų, žemės ūkio maši- 
• nų Lietuva turi šiokias tokias 
1 atsargas, kurias nuolat papil­
do.

Cukraus yra pakankamai. 
Jo gamybe šiemet sieks 25 
milionų kilogramų arba visu 
ketvirtadaliu daugiau, kaip 

j 1938 m. Kad iVilnių atgavus 
j cukraus vartojimas ir padidės, I
I už tat nebetekus Klaipėdos 
krašto, apie tokio pat parei­
kalavimo netekome. Sutrukdy­
mai importinėje prekyboje y- 
ra susidarę ne tiek dėl sunku­
mų prekes nupirkti, kiek dėl 

i pasunkėjusio prekių transpor 
to.

Juros transporto kelias, ku­
ris mums buvo ir pigiausias ir 
patogiausias, dabar dėl karo 

1 pavojų yra pasidaręs visiškai 
ąrba arba veik nebeįmanomas. 
Juros kelių pavojus skaudžiai 

. pajuto ir Lietuvos dar jaunas 
prekybos laivynas, vienu me­
tu netekdamas trijų laivų: — 

t “Panevėžio”, “Kauno” ir “Ni­
dos”. Esant tokioms aplinky- 

I bėms, savo užsienių prekybos 
^reikalams Lietuva ateityje tu­
rės kaskart daugiau naudotis 

i geležinkeliais.
I - . - -I —

i Merkys dideliame interview 
j spaudos atstovams pareiškė :

Vyriausybės dėmesys -— Vi­

tos tvoros ir stovi sargybiniai. 
Kiekvienam, kuris pasirodys 

! antroj pusėj tvoros gręsia nu­
šovimas.i

Taip buvęs sužeistas vienas 
i lenkų lakūnas, kuris norėjęs 
I išeiti į mišką ješkoti grybų. Jį 
Į vedę per visą miestelį, iškėlus 
t rankas į viršų ir fuomi pasi­
piktinę net vietiniai lietuvių 

! gyventojai. Kaikurie lietuviai 
karininkai įžeidinėja internuo 
tus tokiais išsireiškimais: “tu 
nutilk, svoločiau”. Patsai gi 
koncentracijos punkto komen­
dantas lietuvis majoras atsi­
neša korektingaį ir atjaučian­
čiai.

Lenku karininkams nelei- fe
džiama susisiekti su papras­
tais kareiviais. Važinėtis į Kau 
na uždrausta. Bet skaudžiau- fe
šiai atjaučiama pinigų stoka 
nusipirkti tabakos ar cigaretų. 
Už 100 zlotu mokama tik 4 fe
litai, bet ir tas neilgai tęsis.

Prašome Jūsų Ekselencijos 
(Lenkų Ambasadoriaus Wash­
ingtone —S. Red.) atsikreipti 
į amerikoniškas valdžios įstai­
gas, kad tos paveiktų į neat- 
sakomingus elementus sveti­
mos valstybės, kuri negali ar 
nenori suprasti Europos kul­
tūros ir civilizacijos. Pasirašo: 
kunigas Mykolas Awnowicz 
ir pulkininkas Bronislaw Ado- 
mowicz.

šiame internuotų lenkų ka­
reivių skunde nieko ypatingo 
nepasakyta. Kiekvienas apsi­
pažinęs su esamom aplinky­
bėm pasakys, jog tie karei-

nes.

Lancing, Mich. — šios vals­
tijos gubernatorius paskelbė, 
jog visi tie, kurie važinės au­
tomobiliais negalės gauti val­
diškos pašalpos. Pasekmėje 
to, vienam tik Jackson apskri­
ty apie 70 šeimynų atsisakė 
nuo “relief” bile tik palaikyti 
automobilius.

” i

Pasikeitimai Lietuvos 
Gyvenime

siems Lietuvos gyventojams 
darbo ir duonos. Vilnius turi 
pasiruošti būti ir faktina Lie­
tuvos sostine, kurion vyriausy­
bė kelsis. Kova visiems prieš­
valstybiniams gaivalams. Su­
lig išgalių pagelba ūkinin­
kams, kurių padėtis dėl karo 
ir kainų žirklių yra sunki.

Tauta ir vyriausybė vienin- J ,
gi; rengiama didelė adminis­
tracijos reforma. Seime svars­
tys apleistų ūkių, administra­
cijos teismo įvedimo, žemės

viaį ir karininkai negali tikė­
tis poniško gyvenimo. Jeigu 
kambariai nepatogus, ar netu­
ri pinigų nusipirkti cigaretų, 
tai čia jau ne Lietuvos kaltė. 
O kad buvo pašautas vienas 
internuotų, tai čia irgi nieko 
nepaprasto. Bet lenkai nesi­
skundžia, kad jiems neužtektų 
maisto ar drabužių. Tik jie iš­
didžiai primena, jog Lietuvai 
“stoka Europos kultūros ir ci­
vilizacijos”. Well, apie tai len 
kai vargiai ar gali spręsti, nes

Kaunas. — Sausio 30 d. Mi reformos pakeitimo, ūkių skal jie patys tokių dalykų mažai
nistras pirmininkas Antanas dymo, šeimos aprūpinimo, teturi.
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Lenkų Propoganda Prieš Lietuvą

Lenkai paleido po visą Ameriką savo propogandą prieš' 
Lietuvą. Atvykę iš anos pusės pasiuntiniai skelbia, jog Lie­
tuvos administracija Vilniuje esanti žiauresnė už bolševikų;) 
jog Vilnius buvęs amžinai lenkų kultūros miestu ir jog lietu-' 
viams nepasiseks jį prievarta “ištautinti.”

Neseniai atvykęs Į Chicagą buvęs Vilniaus jėzuitų gim- 
nazijes auklėtinis Tadeusz Puzirewskt kalbėjo lenkų mitin-j 
guose ir papasakojo štai kokias baisenybes.-Tuojau atvykus) 
lietuvių kariuomenei Į Vilnių, nuo valstybinių triobesių 
buvo nuimti lenkiški erelai, gatvių vardai pakeisti i lietuvis-' 
kus ir visose mokyklose Įvedė privalomą mokinimąsi lietuvių J 
kalbos. Tokių dalykų, girdi, nedarę nei bolševikai.

Sąkoipa, jog kąp a.ukuos pąviljpnuį, taą ąutrauks. nuo 
Vilnius, Tap netiesą, Musų išteklius yęa yakanka/pas vienajn 
ir kitam tikslui. Būdą tik, kad rnes aukuodami centą, Įsivaiz- 
di-nam, jog tai šimtinė. ,

BaNKIETAS dr.
DRANGELHJ1 

PAGERBTI

K ..n.

KELTI SLA. CENTRĄ, BET 
KAIP SU PINIGAIS?

Per didelį gvoltą SLA. Pil­
domai Tarybai pasisekė šiaip 
taip prastumti balsavimą Penn, 
sylyapjjos kuopose, kad per­
kelti centrą į Pittsburghą.

Tą.ęią.u bą.riąyimas yra vie­
nas dalykas, o perkėlimas —- 
kitaą. Čia reikalinga mažiau-; 
šia poros desėtkų tūkstančių 
dolerių, o tuom, tarpu išlaidų 
foruįa^ yrą tušČrfls.

Sakoma, jog Pildomoji Ta­
ryba pasiskolinsianti iš našlių 
ir našlaičių fondo. Bet naudoti 
našlėms ir našlaičiams sudėtus 
pinigus ir sykiu skriausti tuos 
vargšus nėra girtinas pasielgi­
mas.

KAIZERIS NEPRITARIA
HITLERIUI

Pirmą syki Vokietijos 
kaizeris Vilhelmas

reikalu mi- c
Becką, kurie
už pražudy-

buvusį užsienių 
nisterio pulk. J. 
esą atsakomingi 
mą valstybės.

Keista, jog kaltintojų tarpe 
atsidūrė ir tie žmonės, kurid 
piTrųiau dievino Pilsudskio į- 

buvo patys valdžioj, 
primetimas kaltės

pėdini ir
Vienok
dviem vadam vis vien neišgel­
bės lenkų “unoro,” kuris pas­
taruoju laiku labai žemai nu- t
įpuolė.

TRUPINIAI
Erelis Nusinešė Kūdiki

Šitie jėzuitų mokyklos auklėtinio atpasakojimai buvo 
kuoplačiausiaį išgarsinti. Po to sekė kiti ir lietuviams, paga­
liau, tenka daugiau pagiežos negu naziams ar bolševikams. 
Tūlas karštuolis net pagrasino, jog grižus Vilniui prie Len­
kijos tame mieste nebeliks nei vieno gyvo lietuvio. Tai ma-į 
tot, koks yra lenkų kiauliškas būdas. Jie šaukia, kad lietu­
viai pakeitė gatvių vardus, nuplėšė nuo sienų erelius, o pa- ! 
tys rengiasi daryti lietuviams skerdynes.

Bet tiems lenku fanatikams, kurie savo kvailumu suar- 
dė Lenkiją, galime štai ką pasakyti: Lietuva nepaiso jūsų 
šiandie; nepaisys ir bėgyje desėtko ateinančių metų. Lenkai 
ne greit surinks pakankamai legionierių, kad pakartoti an­
trąją Želigovski j adąj Jų organizuojama armija Prancuzi- ' 
joj gali lengvai dingti ir nepasiekti, kad ir-atstatytos Lenki-' 
jos. O vietiniai lenkai, nuo Varšuvos ir Krakuvos negreit su­
gebės perviršyti Lietuvos karo pajėgas.

eks- 
viešai pa­

reiškė, kad jis nepritaria Hit­
lerio politikai Suomijos atžvil­
giu.

Laiške rašytam vienam am­
erikiečiui P. Bigelow, eks-kai- 

1 zeris išgiria suomius 
Į narsumą ir pataria 
! čiausiai baigti karą 
i Europoj ir apsaugoti 
nepriklausomybę.

u ž j ų 
kuogrei- 

vakarų 
suomiu

DR. K. DRANGELIO 
JUBILIEJUS

šiam 
metai nuo 
Drangelis pradėjo

mėnesy sukanka 25 
to laiko, kai Dr. K. 

darbuotis 
paremta Į Amerikos lietuvių visuomeniš-

Atsižymėjimui šio
Dar yra kitas dalykas. Lenkų desperacija yra 

baime, kad Lietuva nepatrauktų savo pusėn didžiumos len- koj dirvoj, 
kiškai kalbančių Vilniaus gyventojų. Visa propogandos ma- įvykio A. L. Daktarų Draugi- 
šina paleista, kad išgelbėti Vilniuje nors likučius savo buvu- Ja rengia bankietą, sekmadie- 
sios “macės” ir priversti Lietuvos administraciją prie nuo-' 
laidumo. Tačiau jie klysta, manydami, jog ‘blackmailinimo’j 
pagelba jie išgąsdins lietuvius ir privers juos nusileisti ir pa-. 
taikauti lenkiškiems bajorams.

Dabar yra lakas parodyti, jog lietuvių tauta, nors ma­
žesnė, bet turi pakankamai pajegtf^pgint -savo teises ir būti 
Vilniaus krašto šeimininku. Lietuvosgį^tatymai suteikia ly­
gias privilegijas visiems plieę^ms, bet tuos, kurie bandytų 
griauti pačią valstybę išimties.Įstatymuose neras.

ny, vasario 11 dieną.
Dr. K. Drangelis yra plačiai 

žinomas savo tautiniais dar­
bais, kurie ypatingai yra žy­
mus Sandaroje, nes jis buvo 
jos pirmas prezidentas ir Įvai­
rių sumanymų tėvas.

Jo gausi energija nėra išsi­
sėmusi ir iki šiam laikui,
daugelis musų buvusių veikėjų 
įsirašė į “retired list’’ ir pasi­
traukė, Dr. K. Drangelis dar 

tebėra aktyvus kovotojas 
lietuvybę.

Kai

Apie Suomiu Laimėjimus

Nėra pamato manyti* jog suomių kariuomenė tik žais­
dama sulaiko bolševikų puolimus ir kažkuriose vietose at­
stumia. Karas yra karas, o Sov. Rusijai lengviau jį vesti jie- 
gu suomiams. Pastarieji yra Įtempę visas savo jėgas, paau­
kavę viską, tuom tarpu Rusija pasiuntė tik dali raudonos ar­
mijos.

už

PAŠTAS Iš LIETUVOS
PER ITALIJĄ

EINA

Todėl suomių laimėjimai negali būti žymus ir daug reiš­
kianti. Sakysim, kad jie ir apsuptų koki 70,000 raudonar­
miečių, tai'vis vien jų negalėt-paimti dėl to, kad suomių jė­
gos yra permažos. Todėl jie kartais laukia kol rusai pri­
trūksta maisto, sušąlą ir tik tuomet eina jų paimti.

Vienok tas nesumažina suomių narsumo ir tos pagarbos, 
kurią jiems suteikė visas civilizuotas pasaulis. Suomiai, il­
gainiui, pralaimės, jei jiems neateis iš kur nors stambi pa- 
gelba. Bet jų didvyriškas užsimojimas apginti savo šalį nuo 
keliasdešimts kartų didesnio priešo bus plačiai užrekorduota 
istorijoje. - . . • ii ‘ s

Ar Gi Negalima Palaikyti Lietuvos Paviliono?

Jau keletą kartų Amerikos lietuvių spaudoj buvo išsi­
tarta, jog Lietuvos Paviljonas $4'w' YoVko pasaulinėj paro-* 
doj nebeatsidarys ateinančią vasar'ą dėl štokbŠ lėšų. Iš viso 
esą reikalinga apie 5,000 dolerių/kurių Lie^uVk nebeišgali

Dr, K. Drangelis

Amerikos Lietuvių Daktarų; 
Draugija, rengiasi pagerbti 
vieną savo pirmutinių narių 
ir jos steigėjų, būtent, Dr. K. 
Draugelį.

Dr. Drangelis buvo ne tik 
vienai pirmutinių kalbamos 
draugijos narių, bet taip pat ir 
vienai pirmutinių dąntų gydy­
tojų Amerikos lietuvių tarpe.

Dr. K, Drangelis yra kilęs 
iš Mąriajampoįės apskrities. 
Balbieriškyje jis pradėjo lan­
kyti 
liau

Ne visi tikėdavo žmonių pa­
sakojimams, jog ergelis pava­
gia kūdikius. Tačiau toks at­
sitikimas neseniai buvo Stoc- 
keto kaime, Švedijoj. Didelis’ 

ai as atskridęs ii pagriebęs Ten jįs ruošėsi stoti i gimna- 
nusinešė vienų metų mergai- ziją< Taeiau kai i905.^m. pra­
tę. Radio tuojau paskelbė šią sjdėjo revoliucinis sąjūdis, tai 
žinią ir šimtai kareivių bei po-1 j tą sukurį buvo ir Dr Dran_ 
licininkų leidosi Į apielinkę geĮįs< yįSo to pasėka buvo ta, 

nesl“|kad jis turėjo Lietuvą apleisti 
g>x ą-, ir keliauti i užsieni.i 4

Netrukus jis atsiduria Chi- 
svetimoje

pradžios mokyklą, o ve- 
persikėlė j Marijampolę.

licininkų 
ješkoti kūdikio. Tačiau 
tikima, kad ji bus rasta

ko ii- į 
Lietu-;
. Iki

j 1 jn a ■"! ■ *

Amerikos. Lietuvių D
Drąjtfgtyb - i? nutarė p: 
tyr. K. Draugelį kaipo 
SpniąUMią veikliausių 
narių, -rn- ’’ ;

\ įsi Jo Planai

Dainos Jubiliejus

leną 
savo,

1 ulam 
innipeg 
venti ii

Kaunas. — “Dainos 
gija, kurioje yra padarę savo 
muzikalinės karjeros pradžią 
ne vienas musų dainininkas ir 
pats Kipras Petrauskas, at­
šventė savo 40 metų jubilie­
jų; “Paikos’'4 ebpxjo; koncertą 
dainavo, ir buvęs, jp narys Ki­
pras Petrauskas.

Drau-

gy 
žudyti. Pasirinko ti 
rio pirma pasikars, 
nukritęs Į upę -baiį

Vienok išėjo kits 
j o užsinert! virvę, 
truko ir “drąsuolis 
ne į vandenį, bet ant ledo 
gerokai susižeidė. Dabar 
sveiksta ligoninėj ir apie s; 
žudystes nesvajoja.

pas

• Tegyvuoja laisvė. — Ir 
jei ji, rpųs pergyvena, galime 
rąmiąi mirti. — Gėtė.

Duodame Paskolas ant
Pirmų Morgičių
Chicago ir Apielinkėse, Lengvais Išmokėjimais; pir­

kimui, pataisymui ir statymui nauju namų

MOKAME
Dividendų už padėtus pinigus

Kiekvieno; asmens taupinįai yra apdrausti iki $5,000 
per Federal Savingą and. Loan Corporation, 

Washington, D. C.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITE Į

cagoje. Atsidūręs 
šalyje be kalbos, be pinigų, 

Lima ' jaunuolis vis dėlto nenuleidžia I 
kuriai ranku ir pasiryžta siekti pro- 

’ i *’
Tais laikais lietuvių 

turi tarpe jau buvo pradėjęs pa- 
r-Įgarsėti Valparaiso universite­

tas. Pagarsėjo jis labiausiai 
tuo, kad ten viskas labai pi­
giai atsieidavo. Tokiu budu 
kieto pasiryžimo jaunuolis su' 
keliais doleriais galėdavo mo-Į 
kytis ir siekti profesijos. Išvy-| 
ko ten mokytis ir Dr. Drange-' 

lis. ' I ’

Valparaiso universitete jis Į 
prisirengė tolimesnėms studi-'i 

| joms, būtent, dentisterijai. Su 
i tuo universitetu tais

Oškos Gudresnes už Arkilus Į

Šešių Metu Motina

SIM W) OACA\XĮ<g/ 
wiederal Savings 

BUnd loan association 
U OF, CHICAGO

Perų valstijos sostinėj 
gyvena Lila Medina 
dabar yra šeši metai ir trys’Tesijos. 
mėnesiai. Ji tačiau jau 
šešių mėhešių sūnų, kuris nor­
maliai auga valdžios gydytojų 
priežiūroj’.

Jaunutėlei motinai niekas 
nesako, jog tai jos sūnūs ir ji 
mano, jog tai jos brolis. Vie­
ną syk tūlas svečias neapsi-. i r r ;
žiūrėjęs paklausė: “Ar tu my­
li savo sūneli?”. Ji nieko neat­
sakė ir toliaus žaidė su lėlė­
mis.

gai užtrunka laiškai iš 
vos. Dalykas štai koks 
šiam laikuį siuntiniai iš Lie­
tuvos eidavo per Švediją, bet 
anglai juos sulaikydavo ir il­
gai ekzaminuodavo, ieškoda­
mi vokiškos kontrobandos ar' 
slaptų informacijų.

Kad išvengti šių nepatogu-

2202 W. Cermak Rd.
Telephone CANal 8887 I

Chicago, III

RAŠTINĖS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 v. v. 
Ketverge nuo 9 ryto iki 7 v. v. 
Seredoj nuo 9 ryto iki 12 dieną.

VIETA, KUR CH1CAGOS LIETUVIAI 

PERKA $AU ANGLIS

Anglai pašaukė ir oškas Į 
karo tarnybą. Jų uždavinys 
saugoti arklius ir duoti jiems 
pavyzdi kaip išsigelbėti nuo 
gaisro. Mat, arkliai yra keis­
tokas sutvėrimas. Kai tvarte 
kyla gaisras, taį jų iš ten nie­
kaip neišvarysi.

Bet jei šalę jų yra oška ir 
toji pirmutinė bėga nuo ug­
nies, tai paskui ją seka ir ark­
liai. Pradžioj karo buvo ma­
nyta, jog vokiečiai ims bom-

' Varduoti Londoną ir kitus mie 
tstus del to anglai visakuom 
apsirūpino.

laikais 
gaudžius ryšius palaikė Chica-i 
go College of Dental Surgery.; 
Tad ir Drangelis persikėlė Į 
tą kolegiją, kurią baigė 1913, 
metais.

Lietuviai tais laikais profe- 
j sionalai buvo labai negausin- ' 
| gi. Pavyzdžiui, Chicagoje juos) 
buvo galima ant pirštų suskai 
tyti. Tačiau vis dėlto ir pas 
juos kilo mintis, kad reikalin­
ga savo draugiją Įsteigti. Ir 

Amerikos 
Draugijos

Suvažinėjo Savo Tėvą

ir

Sla-
Yuš-

dak-Neatsargus sunaus važiavi­
mas atnešė tėvui mirti. Tąja 
auka yra 80 metų senukas S. 
Sexton, iš Essex, Ont. Eidamas 
Į bažnyčią jis žingsniavo sker-

mų, Lietuvos paštas nuspren- saį gatvę, tuom tarpu jo 
dė laiškus ir spausdinius siųs­
ti per Italiją ir Portugaliją. 
Šiuo keliu busią išvengta karo 
zonos ir kratų.

naus automobilius sudavė 
ir vietoj užmušė.

su-

Chamberlain Gatve Berlyne

KĄ VEIKS LENKŲ TARYBA 
PARYŽIUJE

mirties ‘dekretas Lietuvoj payUjonui išneštas j
be platesnio apsvarstyme ii’ pasitarimo. -Jei Lietuvai mybėn

Telegramos iš Ęuropos sako, 
jog pirmiausias naujai susi- 

• j tverusios lenkų tarybos užda- 
per, vinys busiąs patraukti atsako- 

i gen. Smigly-Ridz ir

šiomis dienomis nazių laik­
raščiai paaiškino, jog Cham- 
berlaino gatvė Berlyne gavo 
Vardą ne nuo dabartinio Ang­
lijos premjero, bet nuo Hous­
ton Chamberlain, kompozito­
riaus Waguerio giminaičio ir 
didelio žydų priešo.

| štai steigiamasis 
į Lietuvių Daktarų 
) susirinkimas įvyksta Dr. Dran 
gelio kabinete. Sausio 10 d., 
1914 m. Į tą susirinkimą buvo 
pakviesti Dr. Graičunas, Dr. 
Kulis, Dr. Petraitis, Dr. 
kis, Dr. Rutkauskas, Dr. 
ka ir Dr. Zimontas.

Tai tokia buvo lietuvių
tarų organizacijos pradžia.

Draugija gyvai atsiliepė ne 
tik Į tuos reikalus, kurie yra ; 
glaudžiai susiję su sveikata, 
bet ir Į visuomeninio pobūdžio

Į jį klausimus. Lietuvos reikalai 
draugijai visada buvo artimi. 
Tiems reikalams draugija yra 
sukėlusi stambias sumas pini­
gų. Bendrai, ji daug prisidėjo 

I Į)rie visokių kultūrinių darbų 
parėmimo.

Ir per visą tą laiką Dr. Draų 
gelis bu.vo vienas, ią labiausiai, 
aktyvių daktarų draugijos na,- 
rių. Jis daug draugijoje veikė 
ir daug parodė iniciatyvos. 

Į Pernai jam teko eiti draugijos ’

Mes užlaikėm tik geriausios rūšies anglis ir turim

didelį pasirinkimą; Kainos labai prieinamos; užganė-

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal C o.
Chicago, Iii3700 So. Spaulding Ave. n 

LIETUVIŲ ĮSTAIGA. 
Tel. Lafayette 2584.

STATYKITE!
Statome visokios rūšies nau­

jus ir taisome senus namus. 

Viską darome ant lengvų iš­

mokėjimų. Parūpiname F.H.A. 

paskolas ant 10’—15 ar 20 
metų. Padarome planus, duo­

dame i,šroka.vimus ir kitus pa­
tarimus veltui. Reikale kreip­

kitės prie JOHN PAKEL & CO.
L GENERAL BUILDING CONTRACTORS 
6816 S, WcSlti i. h: Grovehiii U



į Lietuviai Amerikoj i
> A a. a. a. **<*•<•• _

SO BOSTON, MASS.
Kviečiam į Susirinkimą

ALT. Sandams 7-tos kuo* 
>s mėnesinis susirinkimas į- 
rks vasario mėn. 11 dieną, 
mą vai. po pietų, Sandaros 
etainėj, 124 F Street, South

Prašau visų kuopos narių 
įlyvauti susirinkime, nes tu- 
*sim daug svarbių dalykų ap­
arti kas liečia musų brangios 
•ganizacijos reikalus.
Sandaros kuopos valdyba 

rašo, kiekvieno nario, kad 
įeidamas i šį susirinkimą at­
vestu nors no viena nauja 
irį, už ką Sandaros 7-tos k p. 
ildyba išanksto taria ačiū.

J. Arlauskas, kp. sekr.

slo Draugijos, Lietuviu Pilie-, 
čių Draugijos ir nepriklauso- [ 
ma šv. Jurgio parapija.

Šioje konferencijoje nutar­
ta ruošti Lietuvos nepriklau­
somybės minėjimą sekmadie-! 
ny, vasario 18 dieną ir kviest ■ 
Lietuvių Meno Draugijos cho- 
ra, po vadovyste Mildos Bras- 
ky-Virbickaitės ir švento Jur-i 
gio parapijos chorą, po vado-j 
vyste vargonininko Albert j 
Steck. Taip pat bus, visa eilė 
vietiniu solistu, fe fe

Nutarta atsišaukti į Pitts-j 
burgho ir apielinkės draugi-; 
jas ir pavienius asmenis, kad! 
minint Lietuvos Nepriklauso­
mybės 22 metų sukaktuves bu

A \ L) A R

Taip atrodo laivas sugrįžęs į Bostoną iš Atlantos
Vandenyno.

vius ir lietuvių organizaciją 
visi. Tegul susidaro kiekvie­
noje kolonijoje šimtai automo- 

. bilių ir pasipuošę Amerikos 
! bei Lietuvos vėliavomis trau­
kia iš visų miesto dalių į Cen­
trą — 32 W. Randolph St. 
salę — kur bus Lietuvos Ne- 
klausomybės minėjimas; kur 
dalyvaus Lietuvos Ministeris 
P. Žadeikis, Birutės, Pirmyn ir 
Vyčių chorai, šv. Kazimiero 
Akademijos baletas, operos 
solistės ir kiti geriausi talen­
tai.

Parodykime Chicagai ką 
lietuviai gali — užpildykime 
Randolph auditoriją ir pusę 
miesto centro (loop’o). Tegul 
laikraščiai fotografuoja ir ra­
šo, kad lietuviai užkariavo 
Chicagą. — Lietuvis.

LIETUVOS
REIKALAMS

j TMD. REIKALAI
Ii____ ___ _________________________

Pagerbė Ponus T. ir I.
Lukšius Gražioje
Vakarienėje

Sandaros Moterių Klubas 
surengė bankietą Sausio 28 d. Į 
Sandaros salėj pagerbimui sa­
vo narių Teresės ir Igno Luk-Į 
šių, jų 25 metų vedybinio gy-| 
venimo. Bankietas prasidėjo 
7 v. v. Draugų prisirinko pil­
nutėlė svetainė. Vakaro vedė-Į 
jas Stasiulis kviečia visus sės­
ti prie stalų. Visiems susėdus Į 
prasidėjo vaišės., kurioms pa-i 
tarnavo Sandaros Moterys. Po’ 
skanių valgių, prasidėjo trumi 
pas programas linkėjimų.

Pirmiausia pakviestas buvo 
S. Jokubauskas, Sandaros 7Į 
kuopos pirmininkas tarti ke­
lius žodžius varde 7 kuopos’ 
sandariečių. Mat p. Lūšis irgi 
yra sandarietis. Toliau buvo j 
pakviesti šunus ir dukrelė pa-’ 
sakyti ką jie žino apie tėve-' 
lių paslaptis. Abudu kalbėjo! 
trumpai.

Prisėjo pasakyti ir “svotui” 
p. Budreckiui kelius žodžius.1 
jis sako “man sekasi daryt i 
biznį geriau, negu kalbėti.) 
Mat p. Budreckis yra gerai! 
pasiturintis; užlaiko didelę] 
valgyklą ir barą, kuri yra pui­
kiausia South Bostone. Bet 
vistiek palinkėjo geriausios 
laimės ir sveikatos pp. Lū­
žiams. P-nia Budreckienė, kai] 
no svočia irgi tarė kelius žo­
džius ir džiaugėsi, kad jos 
sesutė turi taip daug draugų. 
Taip pat kalbėjo pp. Auškelie] 
nė, Vilkienė, Kiburienė ir Šu-j 
minskiai. Na, prisiėjo tarti ke­
lius žodžius, įteikiant dovaną] 
nuo Moterių Klubo p. Sungai- 
lienei, kaipo pirminikei, savo' 
klubo narei. Ji linkėjo sveika-! 
tos ir laimės. Ant galo jubilia 
tai ponai Lūšiai padėkojo vi­
siems svečiams ir pradėjo da­
linti “cake” susirinkusiems. 
0 svotas teikė mažus stikliu­
kus nuvaryti keksui. Tuomi ir 
baigėsi programas linkėjimų.) 

po to prasidėjo šokiai, ku-| 
rie buvo malonus ir linksmus, 
nes grojo puiki orchestra.

L. J. Stasiulis.

tų aukojama Vilniaus reika­
lams. Rengimo sutvarkymui 
paskirta komisija iš 9 ypatų. 
Pirmininku P. Dargis, sekre­
torium J. Virbickas, iždinin­
ku P. Pivarunas. Nariais: H.] 
A. Kapturauskas, D. Lekavi- 
če, K. Mileris, J. Kuizinas, 
p-lė Sandąitė ir K. Kairys.

Komisija pasiskirstė darbais' 
ir dės visas pastangas, kad 
vikas nusisektų kuogeriausiai.

Sandaros Moterių K|uopos 
Vakarienė

Sekmadieny, sausio 14 d. 
ALT. Sandaros moterių kuo­
pa turėjo savo metinę vaka­
rienę, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj. Buvo susirinkęs gra 
žus būrys svečių. Po skanios 
vakarienės buvo ištarta daug 
gražių linkėjimų sandarie- 
tėms ir pagyrimo už jų darbš­
tumą. :

Vakaro vedėja buvo ponia 
Brazauskienė, o vyriausia vi­
rėja Mrs. Zambliauskienė.

Buvo Užklupę Šalčiai

Tuojau po Naujų Metų,1 
Pittsburghą užpuolė šalčiai ir 
jie tebelaiko iki šiai dienai. 
Temperatūra žemiau zero ir 
pusėtinai daug sniego. Dau­
geliui padaryta nuostolių, nes 
užšalo vandens dūdos.

—r? J. Virbickas.

Simono Daukanto D-ja 
Šelpia Vilniaus Krašto 
Lietuvius.

Nusitarė Pasidarbuoti 
Daugiaus 1940 metais

New Haven, Conn.
_____________________* 2

Minėsim Lietuvos 
Nepriklausomybės 
Sukakti. į

Musų kolonijos lietuviai su- 
jungtom spėkom rengiasi iš­
kilmingai paminėti Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį, — 
taipgi Vilniaus atgavimą. Pa­
minėjimas įvyks Vasario 25 i 
d., parapijos svetainėj, 339 j 
Green St.Tam tikslui yra ruo-Į 
šiama turininga programa, 
kurią išpildys Šv. Kazimiero' 
parapijos choras, po vadovys­
te gabios vargonininkės p-niosi 
A. Kripienės. Choristės priža­
dėjo pasipuošti savo tautiškais 
rubais, kuriuos tik neseniai į- 
sigijo ir kuriuos dar pirmą 
kartą vartos musų scenoj. Cho ( 
risčių toks malonus pritari-' 
mas yra girtinas.

Programoj taipgi prižadėjo: 
dalyvauti visų mylima solistė! 
p-lė O. Dubinskaitė, iš Anso-Į 
nia, Conn. Bus dar ir kitokiu 
pamarginimų, apie kuriuos 
bus pranešta vėliau spaudoje.

Vilniaus reikalais kalbės 
žymus kalbėtojas p. J. B. Lau 
čka, iš Brooklyn, N. Y.

Rengimo komisija, kuri su­
sideda iš sekančių: p-nios J. 
Dičkienės, V. Norkūno, J. Gu-

liams vilniečiams ir parėmus 
jųjų pasišventimą dėl labo 
tėvynės, štai jau sulaukėm tos 
džiaugsmingos dienos, Vilnius 
yra jau atvaduotas ir Gedimi­
no kalne plevėsuoja Lietuvos 
trispalvė vėliava. Taigi prie 
šios progos butų malonu, kad 
mes visi New Haven’o lietu-! 
viai bendrai, kaipo vienos gar- ’ 
bingos motutės Lietuvos sūnūs 
ir dukros susirinktumem ir pa 
reikštumem savo džiaugsmą ir 
taipgi paremtumem savo atsi­
lankymu labai naudingą tiks­
lą.

Taigi, tegul nelieka nei vie­
no lietuvio bei li\:uvaitės, kad ; 
šaltis, sniegas arba lietus ga­
lėtų sulaikyti nuo šio paminė­
jimo. — Komisijos Nare.

Neužmiršk Lietuvi!

Tavo ir mano diena artina­
si. Toje dienoje tau ir man 
teks švęsti — švęsti ne tuščiai, 
bet sąmoningai, jautriai ir iš­
mintingai—taip kaip pritinka 
gilią ir reikšmingą dieną švęs­
ti.

Tavo ir mano diena — kiek 
vieno sąmoningo lietuvio die­
na — yra Lietuvos Nepriklau­
somybės Diena. Nuo tos die-

Amerikos Lietuviu Aukosfe

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje gavo ir šiuo skebia seka­
mas aukas vilniečių sušelpi- 
mui:

Springfield, Ohio Lietuvos 
Sūnų ir Dukterų Pašalp. D-ja, 
per J. Veiverį iš iždo $ 25.00

Nariai sudėjo ............ 15.00
Racine, Wis. lietuviai sudė­

jo ir per M. Kasparaitį pris­
tatė .............................. $40.00

šią sumą per suruoštas pra­
kalbas sudėjo: po $5.00: A.
L. T. Sandaros 35 kuopa, T.
M. D. 121 kuopa, SLA. 100 
kuopa, M. Kasparaitis ir B. 
Pūkis. S. Adomaičiu šeiema 
$1.65; po $1.00: J. Kasputis, 
J. Mitkus, J. Kapočius, Ona 
Jocienė, J. Gruzdienė, A. Po- 
džiunas, A. C. Tilton, A. Kra- 
kys, A. Klapatauskas. Smul­
kiom aukom surinkta $4.35.

Kenosha, Wis. SLA. 10 apš. 
per ižd. J. Mačiulį, iš iždo 
aukojo .......................... $5.00

Suvažiavimo vakarienėj su­
rinkta .............................. $6.36

Ann Arbor, Mich. Jono J. 
Martino šeima ............ $3.00

Rockdale, Ill. Šv. Juozapo 
Dr-jos nariai sudėjo ir per W. 
Vaznį prisiuntė ....... $21.00

Sharon, Pa. LDS. 107 kuo­
pa prisiuntė ................. $3.10

Youngstown, Ohio per F. J. 
Madison ......................... $2.22

Kas Naujo ir Gero Musų! 
Organizacijoj |

—
šiuomi turiu 'garbės praneš­

ti visoms TMD. kuopoms ir 
pavieniams nariam sekančiai:

TMD. Centro Vadyba priė­
mė Apšvietos Komisijos reko­
menduotas knygas. Sausio 29 
d. duota užsakymas į Spaudos 
Fondą, kad prisiųstų sekantį 
kiekį knygų: “Kražių Skerdy­
nės“ — 50 egz.; “Lietuva Di­
džiajam Kare“ — 50 egz. 
“Krizė“ — 50 egz.; “Šimonių 
Šeimynos Likimas“ 50 egz. ir 
“Dievo Idėjos Evoliucija“ — 
15 egz. Vėliau, kaip kuopos 
prisius mokesčius užsakysime 
didesnį kiekį — pradžiai už­
teks.

Prašomi visi kuopų nariai 
ir pavieniai nevilkinant laiko 
mokėti narystės mokestį po 
vieną dolerį ir siųsti į Centrą, 
su pažymėjimu kurią knygą 
norite gauti, nes kiekvienas 
užsimokėjęs narys šiais 1940 
jn. vieną dolerį turi gauti vie­
ną knygą pasirenkant iš virš) ■ . _ minėto sąraso.

Iš Kenosha, Wis. TMD. 1191 
kuopos veikėjas p. J. Kaspu-' 
tis duoda patarimą Centro Vai 
dybai, kad butų padaryta ans 
pauda ir ant visų per TMD. 
teikiamų nariams knygų butų 
anspauduota ir TMD. vardas 
ir tarpininkystė.

Iš Baltimore, Md. TMD. 11
kuopos veikėjas p. P. P. Ja­
ras rašo, kad 11 kp. turėjus 
susirinkimą sausio 23 d., išsi­
dalino knygas ir dar daugiau 
pareikalavo. Kai kurie nariai 
“Nuo Perkūno Iki Bazilikos“ 
knygą nepatenkinti. “Išniekin­
ta Vėliava” atrodanti per ma­
ža, bet “Knygnešiu” ir “
norių Žygiais“ pilnai patenkin 
ti. Sekantis kuopos susirinki-

PITTSBURGH, PA.

Nuotrupos iš Musu
Gyvenimo

Bendrai Minėsime Lietuvos 
Nepriklausomybės Sukaktį.

m apskričiui atsi­
ginęs ir apielinkės 
ad atsiųstų savo 
konferenciją, šau­

Sausio 7 d. Lietuvių Audi­
torijoj Simano Daukanto d-ja 
laikė metinį susirinkimą. Pir­
mininkui atidarius susirinki­
mą pagerbti mirusieji nariai 
pereitais 1939 metais. Išklau­
syta raportai apie sergančius 
narius ir nutarta :pašelpą mo­
kėti kuriems priklauso. Ap­
svarstyti draugijos bėgamieji 
reikalai ir padaryta nutari­
mas pasidarbuoti šiais metais, 
būtent: surengti draugišką iš­
važiavimą — pikniką vasaros 
'metu, taipgi surengti metinį 
balių sekantį rudenį Lietuvių 
Auditorijoj. Iškilo klausimas 
kaslink Vilniaus krašto lietu­
vių šelpimo. Po apsvarstymo 
nutarta šelpti kiek galima, 
šiame susirinkime paaukota 
$10.20. Susirinkimas pasiža­
dėjo aukoti ir toliau — kas 
susirinkimą. . *

Knygų tikrinimo komisija 
pateikė raportą, iš kurio pa-

tausko, S. Cvirkos ir M. Joku- 
baitės, nuoširdžiai prašo visų 
draugijų bei kuopų nerengti 
kitų parengimų minėtą dieną 
ir kviečia visus ruoštis daly­
vauti šiame paminėjimo va­
kare, kurio pelnas yra skiria-j 
mas dėl sušelpimo Vilniečių.

Per 22 metus kiekvieno lie­
tuvio širdyje buvo troškimas' 
kad matyti musų istorinę sos­
tinę Vilnių atvaduotą, kad Ge­
dimino kalne plevėsuotų Lie­
tuvos vėliava. Visi dirbom 
rinkdami aukas ir rengdami 
vakarus idant pagelbėjus, bro- 

aiškėjo, kad viskas tvarkoje. 
Kaslink naujų narių prirašy­
mo, užgirta vajų tęsti ir šiais 
metais su puse įstojimo mo­
kesčio.

Valdyboje yra: pirm. V. 
Krikščiūnas; pagelb. J. Race- 
viče, prot. raštininku P. Killis; 
ižd. A. J. Zalatorius; Kontrol. 
rast. Iz. Masaitis; iždo glob.
J. Malinauskas; durų maršal­
ka K. Valaitis; ligonių glob.
K. Valaitis, daktaras kvotėjas 
Dr. J. P. Poška, Liet. Aud. at­
stovas P. Killis.

Sekantis susirinkimas įvyks 
sekm., vasario 3 d. Liet. Au­
ditorijoj. — P. K. Sekr.

nos atsidengė lietuvių tautai 
nauji darbai, naujas gyveni­
mas ir nauji prospektai — at­
sirado Lietuvos Respublika ir 
išėjo pasaulio arenon lietuvių 
tauta.

Lietuva ir lietuviu tauta fe
per 22 m. savo nepriklausomo 
gyvenimo padarė labai daug. 
Lietuvą ir lietuvių tautą da­
bar žino visas pasaulis. Ir tas 
viskas priklauso sąmoningai 
lietuvių tautai, paskelbusiai 
Lietuvos Nepriklausomybę, ap 
gynusiai tą nepriklausomybę, 
ir išmintingai sukurusiai Vals­
tybę.

Jeigu 1918 m. Lietuva ne­
būt pasiskelbus nepriklauso­
ma ir jeigu 1919 ir 1920 me­
tais lietuvių tauta nebūt ko­
vojus drąsiai ir sąmoningai, 
tai šiandien Lietuvos niekas 
neprisimintų, o lietuvius visi 
stumdytų ir “polak’uotų”.

Tad įvertinkime savo šven­
tę. Branginkime Lietuvą ir 
stiprinkime bendruosius lietu­
vių tautos žygius — ruoški­
mės visi vasario 18 d. Tegul 
ta diena buna pašvęsta Lietu­
vos garbei ir Chicagos lietu­
vių lietuviškumo demonstra­
cijai.

Demonstracija teįvyksta vi-

Chicago, III. A. Grimaila 
aukojo .............................. $1.00

A. Drasutis ............ $1.00
F. Simans ................. $1.00
šias penkias aukas Konsu­

latui prisiuntė dienraščio “Vii 
nies“ administracija.

Klovainiečių Klubas, per 
vice-pirm. St. Rimkuną $30.00

Viso _______ _ $153.18
Saušio mėn. paskelbtos au­

kos $949.50. šioje sumoje bu­
vo ir $99.00 r sumoje aukos 
gautos ir Lietuvon pasiųstos 
1939 m., o skelbtos šių metų 
pradžioje.

Viso 1940 m. sausio mėn. 
Konsulate gauta ir Lietuvon 
pasiųsta ................. $1,003.68

Visiems aukotojams ir au­
kų rinkėjams Konsulatas taria 
nuoširdų ačių.

Lietuvos Konsulatas,
100 E. Bellevue Place, 

Chicago, Ill.

Medeliai Prie Vieškelių

Žemaičių plentas šiais metais 
bus apsodintas medeliais. Mede­
liams vietos jau yra paruoštos. 
Pirmoje eilėje bus apsodinamas 
Raseinių-Ariogalos ruožas. Kas 
10 metrų bus pasodintas mede­
lis. Bus sodinami beržai, liepos, 
uosiai.

mas bus kovo 19 d., kuriame 
visi nariai užsimokės narystės 
mokestį ir išsidalins gautas iš 
Centro knygas.

Turiu pažymėti, kad Bati- 
morės 11 kuopa susideda iš 28 
narių. Pereitais 1939 m. yra 
laimėjus dovanų už prirašymą 
naujų narių laike TMD. va­
jaus. Tikimės, jog šiais 1940 
m. Baltimorės tėvynainiai dar 
gyviau veiks ir kuopa nariais 
padvigubės.

Iš Toronto, Kanados rašo f. 
K. Burė, nusikųsdamas, kad 
kai kurie vietinės TMD. kuo­
pos nariai veiklesni susirgo, 
kitiems prisiėjo del pragyveni­
mo užsiėmimo išvažiuoti kitur 
darbo ieškoti. Iš tokios priežas 
ties negalima buvo pilnesniu 
veikimo atlikti. Bet neatsižvel 
giant į visas nelaimes ir karo 
sunkumus, veikiama ir ateity­
je dar gyviau veiksime. Toron 
to kuopa susideda iš 16 narių.

Imkime pavyzdį brolių ka­
nadiečių. Jie daug mažiau už­
dirba,. vargingiau gyvena, vie­
nok randa galimybių prisidėti 
prie TMD. apšvietos platini­
me.

TMD. Centro Rašt.
M. Kasparaitis,

1827 Linden Ave. 
Racine, Wisconsin.

NUBAUDĖ ŠUNDAKTARĘ

Pilviškių miestelio gyventoja 
Katarina Milerienė užsiimdavo
žmonių gydymų ir akušerija. Už 
akušerinę pagalbą iš žmonių im­
davusi po 15 Lt.

Vienai moteriai net buvo pa­
dariusį operacija, po kurios ši 
moteris išsirgusi apie pusę me­
tų. Akušeriavimu užsiiminėjant 
jau nuo 1915 m. Neseniai teis­
mas šią “daktarę” nubaudė 3 
mėn. arešto lygtinai, kaltinda­
mas ją už nelegalų žmonių gy-

Sava-1 dymą.

Skaitykit “Sandarą”

Phone BOUIevard 4552 'Moterims: TREČIADIENĮ

1

-—■ ——«—-—•—■—• ■ . ■ ■ f-

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

i Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

1 3315 So. Halsted Street

! Tel. Yards 1546.
»

J. HERTMANAVIČIUS
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan­
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street 
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Skanus Valgiai 
i ir Visokie Gėrimai (

Pabst Blue Ribbon 
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO

Englewood 5883-5840
P. CONRAD 
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

UŽEIGOJ

1435 W. 47tb St.
Pusantro bloko nuo Ashland

Kviečiami visi tautiečiai bile 
i laiku, bile valanda. i

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St

Chicago, DI

III

SOUTH PAULINA *
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim, 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos I

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanios duoda didžiausią kraujoiį; 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.kį* 
1657 West 45th $L Kampas S. Paulina St. |

A. F. CZESNA, Savininkas
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I W. 69th St., Chicago, was a 1 
F great success. More thanj 
three hundred Sandara boos- 
ters enjoyed a very appetizing 

* Lithuanian dinner, short after 
One of the greatest events dinner speeches, an excellent 

of the season in Chicago will 
be the celebration of Lithua­
nian-American Day on Feb.
4 at the Cicero Stadium, 19th 
Street and 52nd Ave., Cicero, 
Illinois. It will be held in com' 
memoration of the 22nd. aupi-; 

of the . independent 
and 'the return 
Vilnius, historic

Celebrate Lithuanian
American Day On
T?1_________A

musical program, and danc­
ing. The tables were served 
by a group of beautiful Lith­
uanian girls, all member of 
the Birute and Sandara cho­
ruses.

ersary
a

of the 
capital 
will be

birutė
o

a long and ver 
esting program, which 
duled to start at 4:00 

The program will 
with two basketball

From Here And There

Well, folks, I guess, con-

anc

program 
etc. 
dav

lin

seen dancing
with one of

roses isn’t it

to
Peter Dai 
consul in 
ral other

to be Hon.
Lithuanian • our boys 

nited States.-
Lithuanian '

speak, 
guests

- The ; 
45 cents 
Kumskis. 
nian A 
leader a

Lithuania. There' 
y inter-* 
is sche 
p. m. gratulatidns are in order for 

begin 
games:

anian Olympic Champs 
Chicago Jewish Champs, 
the Midwest Lithuanian 
pioship finals. The 
s will be followed by a 

of orations, music,
The main speaker of the 
s scheduled 

Žadeikis, 
the U

žvardis
Chicago, and seve-J 
prominent Lithua-^’ 

ericans will also
After the program the 
vili have an opportu-! 
enjoy’ dancing to the 
of first class music, 
general admission is 
5; reserved, $1.10. Al i 
, prominent Lithua-1 
imerican Democratic 
md an official of the 

Park District, is in 
of the arrangements 

nittee.

boy Evaskus was 
good care of a 
from Sandaraus 

Glamour boy

Lithuanian Consul In
Chicago To Receive 

Gediminas Order

that fine performance that 
you gave last Sunday.

Here is a little news that I 
picked up on the dance floor 
Sunday.

Steve Deering 
cheek to cheek 
Roseland’s roses.

Talking about
strange that anytime one of 

went upstairs he 
came down with a rose. (May 
be Mary Barnett could ex­
plain it).

Glamour 
seen taking 
young lady
chorus. Say, 
how about giving us a break.

Say, what has that man 
Zen Prane got that attracts 
the girls. I saw six of them 
around him at one time.

I guess Foo Foo must have 
found some fellow with a nice 
mustache because I only saw 
her on the floor twice.

I am going to get an assist­
ant so that I’ll be able to 
gather more gossip for you so 
until then please forgive my 
writing such short columns.

—See.

Hon. Peter Daužvardis, Lith 
nian consul in Chicago, 
11 receive a medal, the Or- 

, at a ban- 
on Feb. 17.

L. U. C. NOTES

of Ge
Lithuanian University Club

SAN h A lt A 1 >

Heinrich Heilmui

NuraminoLietuvos Konsulatu

Konsulatas Chica- 
sekamus asmenis: 
Antanas. Gyveno 

4618 S. Paulina St.
Prancūzų tribunalai 

sė mirčiai vokiečių šr 
roną

— Ponas daktare, 
visą tiesą — kaip sto 
kai su mano širdim?

— Nieko sau, jos pin 
teks jusu amžiui.

įvyko jos dėdės Be-

Laisva Tribūna

galėtume paimti di-
PASIRODYKIM VIENINGAI Į

galėtumėmsvetainę,
OfiseVieno

P.
kad

Lietuvio Daktaro
Ir Namuose

ne a c;.t
ir Fri

■F Nusivylusios kandidatės į gražuolių karaalaitės, 
Galveston, Texas. Gražuolės: Nina D. Murphy, Fran­
ces L. Moore ir Jeane Besson.*

mes lietuviai mė- 
didžiuotis kaipo kultu- 
apsišvietę žmonės; tu- 

knygų ir lakraščių, tik 
nesmagu patėmyt,

F.
West

Blvd., jo ofise ra­

Sutiktuvių Netikėtas 
Pokilis

am

rateiiV ribuse

Jas peiktinas 
, v 1. s. k. 

vėlesni

Powe
valstiji
namo į C 

tėvelius Alex
ir čia jai

— jos draugai su-
sutiktuvių netikėtą

pietinių 
parvyko 
savo 
Budreck 
sausio 27 
ruošė jai 
pokilį.

Pokilis
nio namuose, 6242 S, Sacra­
mento Ave. čia ji atvykusi tu­
rėjo didėlį “surprise”, kuomet 
ją sutiko skaitlinga grupė ne­
tikėtų svečių. Ji visus linksmai 
pasveikino ir paskiau prasidė­
jo vaišės ir pasilinksminimas.

P-lė Veda širdingai dėkojo 
svečiams už atsilankymą ir do 
vanas ir pasakė, kad Chicagoj 
ji ilgai nebebusianti, nes ji ir 
vėl su savo Karston šokėjų 
grupe už savaitės laiko išvyks 
ta atgal į pietų valstijas. Aš 
taip pat Vedai širdingai veli­
ju gausios laimės ir sėkmingu­
mo. — Žemaičių Duktė.

Nepaprastas 
Susitikimas

Del Ko Gi Am. Lietuviai 
Negali Retkarčiais 
Bendrai Veikti?

jinaudot iš bendro vei 
kimo, tinka patiem užmetinė 
tojam; reik žinot, kad nūnai 
ir lietuvių liaudis moka galvot 
daugiau negu 25 metai atgal; 
akyse tyli, 0 už akių smerkia 
skirstytojus, ir kitų srovių 
kintojus. A. R. •

Lietuvos Konsulatas 
Paieško:

nie-

Nelaiminga SI

Žmonė 
ra nelaiminga 
štai atsitikimas, ] 
sitaikė niekam r 
£ille Svalis iš Bell 
išėjo už vyro keturi 
tų. Po šešių metų 
savo vyrą. Sausio 14 di 
sidėjo jos byla teisme 
nuteisė ją 14 metų k

Atsilankius pas Dr. 
Le Van-Pulsuckį, 1957 
Garfield 
dau daug svečių ir čia truputį
lukterėjus daktaras atleidęs 
pacientus linksmai sutiko mus 
ir svečiams žingeidaujant jis 
pakvietęs į kambarius parodė 
savo moderniškus ir moksliš­
kus įtaisus: X-Ray aparatą, 
Oxinjector, High Frequency 
Ammetet, etc.

Tie visi keisti prietaisai var­
tojami įvairių ligų suradimui. 
Nors Dr. LeVan viską aiškino 
trumpais bruožais, bet iš jo 
įdomios kalbos mes visi gavo­
me daug gerų informacijų. 
Dr. LeVan PulSuckio ofisas 
susideda netik iš medicinos ir į 
chirurgijos, bet dar yra sky­
riai dentisterijos ir optometri-J 
kos. Visi 
užpildyti 
jais.

Po šių 
ras visus

sro-

tė. Visos srovės rengias minė­
ti ir minėsim vien lietuviai, 
nes mums tik Lietuva rupi, 
bet kodėl neišvien? Išvien ren 
gdami
džiulę keliolikos tūkstančių 
talpos 
duoti gausų ir gerą programą.

Iš tokios sutartinės butų 
dvejopa nauda; medžiaginė 
iš gausios lietuvių minios, net 
ir iš menkos Įžangos, didelė 
sąmatą susirenka apmokėji­
mui svetainės, programo pildo 
vų ir kalbėtojam. O aukų rei­
kalas dar sklandesnis; didelėj 
minioj ir skatikai šimtus dole- f 
rių sudaro, o betgi aukauja­
ma ir “varžytinėms” — pasi­
rodymui. Kita nauda — dvasi­
nis pasigerėjimas svetimtaučių 
akyse.

Pavieniai rengdami niekad 
nesudominsime platesnės lie­
tuvių liaudies, nes iš daugelio 

. r parengimų, nors ir tuo pat tik­
slu, “nežino kur eiti”. Tai. po- 
budingas, bet ir teisingas išsi- 
teisinimo būdas.

Lietuvos 
goję ieško

BANYS,
Chicagoje,
Town of Lake kolonijoj. Kilęs 
iš Jurkupių-km., Rokiškio ap­
skričio.

GRICIUS, Petras, gyvenąs 
Chicagoje, yra prašomas sfi- 
sižinoti su
Chicagoje. Reikalas svarbus.

MASKOLAITIS, Jonas. Gy­
veno La Salle, Ill. Buvo ang­
liakasys.

PAPAS, Antanas. Gyveno 
Chicagoje, 1856 Gary St.

Abelnai, 
giam 
ringi, 
rime 
labai
ne vieningi.

Kaip kiekvienoj tautoj 
ir lietuviuose lai sau bus 
vės ir partijos bei pasiskirsty­
mai bendruomenėj, tai papra­
stas, pažangios tautos gaivu­
mo reiškinys; kiekviena srovė 
turi savo kelią, sritį: tautie­
čiai — savo tautos, komunis­
tai — revoliuciją, religiniai— 
maldom Jr, pomirtine gyvata, 
ir tt. ,

Kaipqi lietuviai, lietuvybės 
klausime turėtume vieningai 
visi veikti ir vieningai pasiro­
dyti !’

Kaip tik Čia šiame visiem 
lietuviam bendram lietuvybės 
klausime pasirodome neran­
gus. Smagu pažymėti, kad vi- las 

minėti skyriai yra ' sos lietuvių srovės atjautė rei­
są vo šakos gydyto-’kalą vilniečius šelpti; šelpė 

t j visi ir visos srovės rinko aukas 
informacijų dakta- tam kilniam tikslui, tik gaila, 

svečius pasi- kad paskiriai...
kvietė į savo namus, 6231 S. >• Ve> ateina 16 vasario Lie­

tuvos Nepriklausomybės šven-’ moka didžiuotis,

savo

$4,000,000<0(h
ATSARGOS FONDAS $275,000.00 '

Dabar, Mokame 31/2% Už Padėtus Pinigus.
Duodam Paskolas Ant Namų 1 iki 20 mt. gį

TURTAS VIRŠ -

Less than two months ago 
will be conferred I this column devoted space to 
>y the Hon. Paul the important topic of coope- 
.ithuanian Minis- ration betyveen Lithuanian 

Lyouth organizations. Its with 
this thought in mind that the 1 
Lithuanian University Club! 
recalls that Birute Chorus 
members yvere represented in 
large numbers at the recent 
L. U. C. concert.

Work on the Darius-Girė- 
nas building is teihporarilly 
at a stand-still. Many persons 
who have visited this newly 
constructed Legion Post have 
acquired the mistaken impres­
sion that the building is com­
pleted. This is far from true 
however; the legionnaires 
have yvorked without rest for 

Chicago, Ill. many months, and now ask 
l committee for that purpose the support of Chicago Lithua 
as already been elected andlnians so that they might fin- 

composed of Josephine So-'nish building as they original- » 1Br. ly had planned.
A

he meda

ter to the
Daužvardi

1 con:
four

to that
1 vice-consul
for a number

about

lama 
ifork

Minis-I ration
United States. Mr.

lecame the Lith- 
ul in Chicago 
rears ago. 

the 
in

Rockwell Ave., ir ten jo ma­
mytė ponia Pulsuckis visus 
širdingai sutiko ir prasidėjo 
šaunios vaišios ir žingeidus pa 
sikalbėjimai. ------Aš.

Paskirai rengdami, ten ka­
me visų srovių vienodas tiks- 

pasirodome nesubrendė- 
ir nemokančiais su kita

srove taikiai sugyventi ir lig 
vaikai norime pasirodyt kil­
niais, bet per neišmanymą ar 
savimeilę, pasirodome men­
kais. Toki lietuvių veikėjai, 

vien LOAN ASS N OF CHICAGO SSTANDARD FEDERAL
4192 S. ARCHER AVĖ.

BRIDGEPORT CLOTHING CO
Pre- 

Lith- 
New

)f years.

Sandara Chorus to Give 
Spring Dance On 
March 30

Plans are being madt 
e Sandara Chorus to give a 
•ring Dance on March 30, 

the Viking Ballroom, 726 
est 69th Street

by

Pramoga Ponios M. Tama- 
nauskienės Namuose

Savo varduvių proga, p-hi ( 
Marcelė Tamanauskienė, 3212 
S. Lituanica Avė. buvo suren­
gusi gražią “parę”, kurioj da­
lyvavo daug svečių.

P-ni M. Tamanauskienė la­
bai puikiai visus pavaišino, o 
svečiai palinkėjo jai ilgiausių 
metų.

Nekaltų bernelių vienas na­
rys irgi dalyvavo ir džiaugėsi 
sutikęs daug gražių merginų 
ir moterių. — Ten Buvęs.

Lietuviai Daugiausia Mėlynakiai

Elizabeth Shaknys, 
linas, M. Zičkus, and 
$kas. Admission will

KAUNAS. — Kai kuriose Lie-
After the meeting last Sun- tuvos pradžios mokyklose Kau- 

be’day, several of the members no gydytojo Kazlausko prašymu

Sandaraus Banquet
A Great Success

iquet oi

formed a skating party. AH 
who attended had a swell 
time; several persons talked 
about going skating again in 
the near future. AH of the 

the credit for arranging this party 
ace goes to Bella Posen, chairman 
28, 'of the sports committee.

726 — H. Slakia.' apsaugos ministerio.

surinktos žinios apie mokinių 
akių spalvų. Iš gautų pranešimų 
matyti kad daugumos mokinių 
akys mėlynos. •

Kaunas. — Buvęs ministeris 
į pirmininkas brig, generolas' 
Į Černius paskirtas ypatingų 
I reikalų karininku prie krašto

H

3310 SO. HALSTED ST., CHICAGO.

Žiemos Sezono Proga
Didelis Drapanų Stako

Išpardavimas
Jvairiu Madų ir Spalvų Siutai 
Laibiems ir Storiems Vyrams

Visokios Mieros—nuo

§15.00
ir aukščiau

Taipgi turime kelinių, skrybė­
lių, marškinių ir t.t., kuriuos 
parduodame numažinta kaina 
Krautuve adara pirmadieniais 
trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 6 v. vakaro. 
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto 
iki 10 vai. vakaro. Sekmadie­
niais nuo 9 v. ryto iki 12 dieną

KVIEČIA

PETRAUSKAS IR SŪNŪS

Justin Mackewich, P

u Hi bib

K

&

Padarom 
nuojam
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Patarnausim Lietuviams Dar Geriau 
Praeityje

ĮSukys-Doody-Anionisei
3252 South Halsted Street

G. A. ŠUKYS

SUKYS-DOOW

VALANDOS

Nuošimčių. Re 
Safety Deposit 
Rašome Insur< 
Plate Glass. Lia 
mobile, Ta 
fiirp --- Pa
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Sigutę
Keistučio Bendrov
Išmoka Virš 810,00”
Dividendo

PER MANG

Brolis Baltramiejus 
Nuramina Savo Širdį

nors kokią Šimtinę 
tai galėtumėm iškelti 
bet dabar vėl reikės 
brolijoj ir šnapselių 
širdį. Gud bai, Dėde
pasimatysim kitą kartą....

dolerių, 
veseliją, 
pasilikti 
raminti 

Pakauši,

—Sveikas, brolį, Baltramie­
jau! Kas atsitiko, kad tu šian­
die toks linksmas? Ar kurnu-! 
tės suteikė tau kokią pašalpą? į

— Ach, Dėdę Pąkąuši, aš! 
savo smagenim ši tą uždir-i 
bau...

— Negalimas daiktas.
— Ot, tikra tiesa. Ir klau­

syk kaip tai atsitiko. Koki tai I 
pagunda trauką išsigerti čėr- į 
kūtę šnapselio, bet prie dūšios j 
turėjau vos vieną “nikelį”. Nu! 
ėjau į Kačergos užeigą ir su- z 
tinku porą pažįstamų vyrukų,;Jas 
kurie jau buvo gerokai išsi-j 
traukę. Aš jiem sakau:

“Betinu” penkius 
kad išgersiu štai šitą jūsų deg- j PatąikjĮna^- 
tinę ir nematysit kaip aš ge- 
_• » > nu .

“Tai gal tu išeisi į kitą rui­
mą” — pastebėjo vienas.

“Nieko panašaus; iš vietosi 
nepasijudinsiu” — atsakiau, 
jiems.

“Go hed... parodyk tą ste­
buklą...”

Paėmiau stikliuką į rankas 
ir vienu gurkšniu ištuštinąu. 
Nespėjau padėti stikliuką ant: 
baro, kaip pasigirdo balsas:

“Bet aš viską mačiau! Tu 
pralošiai”.

Šventa
štai jūsų nikelis ir sudiev” — 
atrėžiau 
išėjau lauk.

— Kas tave, Broli Baltra­
miejau, išmokino tokių gudry-į 
bių? Juk tavo stonui nepri­
tinka krėsti tokie šposai...
- — Ką gi kito darysi? Juk1 
už penketą centų negausi nei 
naminės paragauti...

— Negausi, tai visai nerei­
kia. Ar gi jūsų brolijos na­
riams nėra uždrausta girtuok-Į 
liauti?

— Kur gi nebus! Bet mane 
ištiko nesmagumas ir aš norė­
jau paskandinti visas bėdas.

— Iš kur gi jos atsirado.
— Well, Dėde Pakauši, gy­

venimas eina velniop, šiandie i 
jau moterimis visai negali pa­
sitikėti. Nei jos myli, nei jos j 
tave paleidžia.

— Ką tu čia dabar kalbi, 
broli Baltramiejau? Atrodo, 
kad nuo vienos čerkutės pasi- 
gėri'ai...

— Aš žinau, ką 
dieną sugrįžo iš 
Missis Padurkienė 
jau jos aplankyti, 
palikusi ten savo “boy friend” 
ir daugiau prie negrįšianti.

— Tai koki čia bėdai Judu 
vėl galėsite būti geri draugai. • 
Juk ji buvo didelė jūsų broli-1 
jos rėmėja.

— Bet ji man pasiūlė mesti 
broliją ir eiti ant jos užku-'’ mėsos riom. pį vyrui,— Labai puiku, turėsi žmo- f, na poną ir namus J

— Bet kaip aš galiu ją ves-Į 
ti turėdamas tik vieną žiponą 
ir porą kelinių?

— Kas čia tokio, Padurkie-' 
nė pusiųs tau antrą porą.

— Ji nieko jau nebeturi; 
visą jos turtą išviliojo kitas 
vyriškis.

tiesa.

jiems

Skaitymai 
Moterims

Garsieji Vyrai ir Moterys

Sakoma, jog šių dienų dik­
tatoriai labai “suminkštėja” 
moters akyvaizdoje. Hitleris, 

.... __ ' Mussolini bėgioja paskui nu­
žiūrėtas merginas ir tituluoja 

’ “karalaitėm”, “anuoją.is” 
■ -- - ir panašiai. Jų išdidumas ir 

fanaberija sutirpsta, kaip snie 
centus, gas ir jie tamPa didžiausiais

Panašiai buvo ir su dide­
liais vyrais. Prancūzijos kara- 

i liūs Henry IV vadino savo iš­
rinktąją “rojaus obele”; Bis- 

, markas titulavo savo i 
’ *‘aniuolu,” Napoleonas 
! nas mėgo vadinti, jų 
“valdove”, “pasaulio 
iu” ir panašiai.

žmoną 
mergi- 
šiędies 

stebuk-

Moterių Nusiskundimai

Jus laimėjot.

ir juokdamas

kalbu. Aną 
Pittsburgh© 
ir aš užė- 

Ji pasisakė

Tai kodėl joA nesuląi- 
Reikėjo perspėti, kol bų- 
hieagoj.

Lengva pasakyti, bet

Daugelis moterių mėgsta 
nusiskųsti ir apkalbėti kitus. 
Dažniausiai tenka, jei ne vy­
rui, tai giminei ar pažįstamui. i 
Moteris tokiais nusiskundi­
mais bando rasti sau daugiau 
simpatijos ir pritarimo. Bet ti­
krenybėj Įvyksta priešingai. 
Tokia moteriškė greit nustoja 
pagarbos, kokią ji pirmiau tu­
rėjo.

Pareikšdama šią mintį, aš 
neturiu noro Įkalbėti mote­
rims, kad jos niekam neprisi­
mintų apie savo vargus ir bė­
das, jei tokios pasitaiko. Vis­
kam yra vieta ir pateisinimas, 
tačiau išmintinga ypata žino 
taip pat ir kada sustoti.

Salomėja Neria.
Kloja žemę lapų šilkas— 
Į kapus takelis p>i)kąs: 
Ten palaidota motutė, 
Ten tėvelis tyliai guli.

BroluŽĮiįih greit užaugo— 
Tai ftesjįtę mažą, sauęo 
Nuo pančių svetimų durnų 
Ir pamotės piktumo. 

Juodbėrėlis gaįliai žvengia, 
Tąi seseįė brolį rengia. 
Prie Wt#lių stovi jiedu— 
Ašarėlė aesei rieda.

O varteliuos vargas žydi, 
Brolužėlį sesė lydi
Per laukelį, per girelę— 
Didžios gėlos širdį gelia.

Oi, broleli, brolužėli, *
• *’ 4 ? J

Kareivėli raitužėli
Kelias dunda, vėjas Ūžia— 
Ar begrįši iš karužių?

Vieškeliu namo parjosi, 
Prie vartelių apsistosi— 
K,ur Sigutė geltonkasė? 
Gal seselės neberasi, 

Lieka pamotė piktoji, 
Jos dąl$ra—Snaudalė toji— 
Ir Sigutė vienintelė 
Be paguodos—našlaitėlė.

Savo pamotei stornosei 
Kaip Įtikti—nežinosi— 
Jinai ragana tikra Į 
Raganėlė jos dukra.

Kur tie ragana sustoja, 
Apkalbos, vaidai putoja, 
Kur prašliaužia jos šešėlis, 
Tew žcfcė nustoja žėlus.

Ką pagauna jos liežuvis,
Jfc* jau pribaigtas, jau

[žu\įęs.
ą efts ją žmonės giria— 
Ui akių, vien koja spiria. 

RagRBos dukra miegalė— 
Nieko, nieko ji negali. 
O Sigutė našlaitėlė 
Taį kasdien su saule kėlė.

Visus darbus ji nudirbo, 
Darbas rankose jai tirpo, 
Bet Įtikti nemokėjo— 
Nuolat pamotė akėjo. 

Raganos dukra kitokia— 
Jokio darbo nenutuokia: 
Tingi verpti, tingi austi, 
Tingi burną nusiprausti.

Vai, nekenčia jos mergy­
tės!

Ją primanę sudraskytų— 
Kam graži, kam išmintim?

J. MOZERIS

tvartus radio mužiką, i^akp 
gauną iš karvių lO(nuoš,-dau- 
giau. pieno. ' u f | ?

Aiąku, jog už šį patogumą 
'karvės turi, atsilyginti. J-ųk y- 
ra tįpkių “artistų”, kuriuos-tik 
jos. gali įvertinti.

Daugiau vaikų ir Viskas!

Prieą kiek laiko nazių val­
džia buvo paraginusi moteris 
ūr merginas turėti kuodaugiau 
šiai vaikų su kareiviais. Visus 
tuos vaikus auklėsianti vals­
tybė.

Kaip tas atsilieps Į vokie- 
šeimyninį gyvenimą, sun- 

kol kas pasakyti. Protesto- 
ir katalikų dvasiškiai griež 
pasmerkė tokį mergaičių

čių
ku
nų

€

tai
išnaudojimą.

Apskaitiluota, jog pereitais 
metais moterys Suvienytose 
Valstijose išleido apie 3 bilio- 
nus dolerių drabužiams.

šios šalies gyventojai suval­
go Į metus 19 bilionų svarų 

ir taukų. Kiekvienam 
moterai ir vaikui išei- 
145 svarus.

Jaunystė nuvysta, meilė at- 
t sala, draugiškumo lapai pa­
geltonuoja, bet motinos jaus­
mas pasilaiko igiausiai.

Qalima Padaryti Biznį Ir 
Su Vištom

PANEVĖŽYS — Šipje apylin- 
kyje plačiai išsivystė paukštinin­
kystė. Pereitais metais buvo 
įsteigta. 10. paukštynų su pus­
antro tūkstančio vištų. Panevė­
žio viščiukų perykla 1939 me­
tais išplątino 20, 397 viščiukus.

Vargo dienos našlaitėlei!
Jos

Jai
Jos

draugai—laukų paukšr 
[tėliaį. 

soeuo—juoda kalytė, 
nebijo net pelytė.

Vėjas plaukelius jai glosto 
Saulė ašaras nušluosto, 
Qteosnis ar žilvičio keras

Tai Įtrvutė juodaausė’ 
Ji Sigutei gailestinga— 
Gero Žodžio jai nestinga.

GARS1NK1TĖS 
“SANDAROJE”

Keįstuto Loan 
Association No. 
susirinkime sau 

išmokėti

Direktoriai 
and Building 
1 nutarė savo 
šio 25 d., 1940- m
dividendą savo šėrininkams už 
'pereitus šešis mėnesius, bai- 
tgiąnt Saulio 3-1 d., 1940 m., 
kuri, suma susidės virš $10,- 

;000i Diyidendas bus išmokėtas 
Vasario 1 dieną.
X. Keistute Bendrovė jau-44 
metus kaip tarnauja Lietuvių 
visuomenei, ir didžiuojasi, kad 
per visus 44 metus nėra pra­
leidus nei. vieno meto neišmo­
kėjus dividendą.

Turtas Keistute Bendrovės 
jau netoli $800,000.00 ir ma- 

. tytis pagal dabartinio įrašy­
mo naujų narių, galėsime grei 

?tu laiku pasiekC $1,000,000.- 
,00 turto.

Saugumą šėrininkų padėtų 
indėlių liudija Bendrovės ilgų 
metų gyvavimą. Apart to, 
(kiekvieno Bendrovės šėrininko 
indėliai iki $5,000.00 yra ap­
drausti Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, 
Washington, D. C.

Bendrovės atsąrgos reser­
ves yra virš $42,000.00 dėl 

"padengimo nepaprastų nuosto 
liu. s

Sausio mėnesyje Bendrovės

Chicagos ir artimos provin­
cijos lietuviąi, ypatingai turė­
tų suprasti šio momento svar­
bą, pripildyti tą erdvę salę, 
didžiulio Chicagos miesto šir­
dį — 32 W. Randolph Street, 
Vasario 18 dieną, be skirtumo 
amžiaus bei įsitikinimų, ir 
tuomi parodyti tiems, kurie 
įpusų gyvenimą seka, kad mes 
lietuviai laisvę mylime ir mo­
kame ją gerbti.

Šiuo antrašu Chjcagos lietu-, 
ylai renkasi Vasa/io, 18 djeną 
minėti 22-ras Lietuvos nepri­
klausomybės sukaktuves.

Ši diena, turi buŲ viso pa- 
šaulio lietuviu istorinė diena,! 
nes šiais metais tą dieną mi­
nėsime' Lietuvos Nepriklauso­
mybės sukaktuves jau su mu­
sų tautine šventove — sostine 
Vilnium!

Minėdami tas sukaktuves,
laikraštis.

■ jog ji ’ 
tąiką, demokrati- galėsime tikrai džiaugtis, kad 

visos musų tautos troškimai ajt 
gauti- sostinę Vilnių jau išsi- ■ 
pildė,nors troškimai ir siekiai 
atgauti visas Lietuvos žemes, 
sujungiant su visa ’laisva ir 
■bepriklausoma Lietuva, pasi­
liks mumyšė būtiniausias rei­
kalas ir siekis.

Chicagos, kaip ir kitų mies­
tų bei kolonijų lietuviai, sun­
kiai dirbę del Lietuvos ir išlai­
svinimo Lietuvos sostinės Vii- J L 
niaus, turės progos Vasario 18 
dieną susirinkti antrašu 32 W. 
Randolph St., ir pasidžiaugti 
šiuo musų tautos laimėjimu, 
išgirsti pranešimų -iš musų se­
nos tėvynės Lietuvos, iš tos 
krašto, kur, palyginamai, ma­
žos tautos, jos žmonių krau­
jas liejasi ir tiktai dėl to, kad> U ll > J J 
kaip ir kitos ma<žos,.tautos, no-

» Mupų bolševikų 
9ŲaisvėM pasiskelbė, 
stovinti už
ją ir mažų, tautų saugumą...”

Dabar laukiame, kada ji 
prądęs. rinkti aukas Suomijos 
ginklų

B. J. Jakaitis.

Kantrybe

fondui.

Bostono “Darbininkas” 
puslapy įdėjo paveikslą4-tą m 

raganos, jojančios ant šluotos, 
j Nesuprantama, kokiais išro- 
!ką,viinais tas dievobaimingas 
{laikraštis staiga ėmė garsinti 
iraganas?

k Iki šiam.’laikui gal tik koks 
(trejetas tūkstančių Amerikos 
lietuvių teprisidėjo aukomis 
♦ parėmimui Vilniaus, nors čia 
imusų yra visas milionas.
f Dauguma, matyt, užimti di- 
iskusijom ir ginčiais, o pašal­
iai nebelieka vietos.

Tūlas žinovas yra pareiš­
kęs:- šalta ir saumylė moteris 
atšaldo meilę ir pas vyrą.”

Bet dar blogiau su šaltu 
i . .. . Jvyru, kuris moters meilę visai

užmuša. — Klumpiusc

Kanada atsisakė pardavinė­
ti daugiau, rugių Sov. Rusijai

direktoriai pripažino paskolų 
virš $40,000.00, tai yra labai 
gera pradžia naujiems me­
tams, ir tikis, kad toliau taip 
bus, nes d^bar yra didelis ju­
dėjimas namų pirkimui ir ra- 
mųntavimui.

Ęeųdrovės raštinė randasi 
3236 South Halsted Street.

J. Mozeris, Raštininkas.

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
įPerkraustom forničius, pia­
nus ir visokius rakandus bei 

! storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3406 So. Halsted Street
' šaukit Tel. YARds 3408

M, J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

*— Aš, pone teisėjau per še­
šias savaites nei žodžio nepa­
sakiau savo žmonai.

— Del ko? Ar judu susipy­
kote ?

— Ne. Aš tik nenorėjau per 
traukti jos kalbų.

MARGUTIS DIEN2ODIS 
LEIDŽIAMAS IS

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitos 

ir 1.1.
Klausykitės Margučio Radio 

Programų Kas Vakarą!
9:30

’ (Chicago Daylight Saving Time)
• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

WHFC (1420 kiloc.)

ĮĮREAL ESTATE
TEIKIAME 
PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 
IR TAKSŲ 

KLAUSIME...

Pirkite Nauja Buick
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJE

Pirmas ir vienintelis Chicagoj lietuvis BŲICK pardavė­
jas užkviečia jumis del apžiūrėjimo ir demonstravimo 
naujų 1940 metų modelįų automobilių.

806 W. 31st Str.
DOMININKAS KURAITIS, Sav.

Telephone Victory 1696

ATSTOVAI:
FRANK BULAW, KASTAS SABONIS ir JOHN RODIN

SAVINGS ACCOUNT

Pasirūpink Savo Ateitimi
KIEKVIENAS SUTAUPYTAS DOLERIS 

PADIDINS JŪSŲ GERBŪVI,
Dabar yra geriausias laikas pradėti taupinti KEISTUTO

Loan & Building Association No. 1.

Išmokama 3 ir pusė Nuoš. Dividento

KEISTUTO Loan & Bldg. Ass'n No. 1
3236 S. Halsted Street

- - Phone CALumet 4118I , I

INDĖLIAI KIEKVIENO TAUPYTOJO
APDRAUTI IKI $5,000 Fcdcralčjc

įįįfeįftiįi'. „.ai v-sit -įį

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF-ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

^MORTGACEBAHKERS^- 

2608 West 47th Street 
Tel. Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister ^Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street,

CHICAGO, ILLINOIS

AMBROSIA & NECTAR
Beer Distributor

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa­
dirbti dar geresnį alų, kurį už­
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ 
kur gausite greitą ir teisingą 
patarnavimą.

Tel Hemlock 6240



Chicago je
M. Narvidas -
Prekybos Buto
Pirmininkas

Lietuvių Sandaros Bankietas 
Buvo Pasekmingas

Metiniam Lietuvių Preky- 
bos Buto susirinkime Dariaus- 
Girėno svetainėj tapo išrinkta) 
nauja valdyba. Pirmininku li­
ko p. M. Narvidas; vice-pirm. Į 
J. P. Varkala, sekretorium J. j 
Pakel; iždininku A. Valonis.'

šiais metais manoma smar­
kiai pasidarbuoti ir pagyvinti 
Lietuvių Prekybos buto vei­
kimą.

Rengia Pagerbimo Bankietą
Lietuvos Konsului

die-
pa-

šeštadieny, vasario 17 
na ruošiamas bankietas, 
gerbimui Lietuvos Konsulo 
Chicagoj, p. P. Daužvadžio. I 
Laike bankieto jam bus Įteik­
tas Gedimino ordenas.

Pereitam sekmadieny, Vik­
ing Temple Įvyko metinis San­
daros bankietas, kuriame da­
lyvavo virš 300 svečių. Ban­
kietas buvo labai linksmas iri 
smagus. Valgiai buvo geresni i 
negu bile kas tikėjosi—kala­
kutas ir pono D. Pivaruno 
prirengta briedžio mėsa.

Programa buvo trumpa. Su­
gedo.)-is abu himnu gražias 
kalbas pasakė: Lietuvos Kon­
sulas Chicagoje p. P. Dauž- 
vardis, Dr. M. Strikolis, M. 
Narvidas, N. Radis ir M. Vai-, 
ryla. Pirmininkavo M. Biekša.' 
Paskiau svečiai linksmai šoko 
ir šnekučiavosi. Protarpy Jau-i 
nosios Birutės šokėjų grupė po i 
vadovyste A. Andrejevo išpil­
dė baleto programą.—Buvęs.

P-nai M. Kirai Persikėlė 1

Lillian Kasteckaitė 
Baigė Pradinę 
Mokyklą.

’Širdingiausias
Prisiclėji!M?mj
Su Darbu

AAcm

publikos 
ačiū bi~

Už tokios gražios 
sukvietimą pliklauso 
lietų platintojams. Be į už tos 
publikos patenkinimą, kas bu­
vo patyrta bankiete ir po ban­
kieto, jau kreditas tenka ki­
tiems, būtent. pirmoj vietoj 
šeimininkėms: poniai Grybie­
nei, poniai Balickienei, ponai 
Slažienej ir poniai Vitkienei. 
Tas parodo, jog jos yra paty­
rusios ruošti skanius valgius 
savoms, mažoms šeimynoms, 
bet ir tokiai skaitlyngai šei­
niai, kaip kad buvo pereitame 
Sandaros bankiete. Svečiai pa 
tiektu valgiu negalėjo atsige­
rėti.

Kita atrakcija, tai buvo 
puikus patarnavimas prie sta­
lų. Marijonos Bernotaitės šta­
bas, kurį sudarė birutiečiai: 
Wanda Prane, Roberta Lucas, 
Wanda Misevich, Felicia Mi- 
sevich, Agnes Bernotaitė, Ze­
non Prane, Wally Pratt, Felix 
Mikaitis, Steve 
Pratt, Frank
Sandaros choro narės: Jose- 

■ phine Sokara Aldona Janulis, 
į Anna RapŠys, Anna Kuzma, 

šiomis dienomis sėkmingai' Elizabeth šaknytė ir Sophie 
užbaigė pradinę ir pradėjo Zičkus — darė gražaus Įspu- 
lankyti aukštesniąją mokyklą džio ir publika negalėjo atsi- 
(Gage Park High School) ži-Į gerėti jų mandagumu, 
nomu Town of Lake kolonijos 

-

biznierių ir gerų Sandaros rė-| John 
mėjU pp. Juozo ir Onos Kas- 
teckų dukrelė Lillian. Ji gerai 
pasižymėjo būdama pradinėj 
mokykloj ir, beabejo, jai ne­
bus persunkus darbas ir aukš­
tesniojoj mokykloj.

Dering, Ray 
Dambrauskas,

j pirmininką M. Narvidą įteikė 
I Liedavos konsufbi $5(1.00 kai­
po auką Vilniaus krašto siišel- 
pirnui.

Nauji Lietuvių Auditorijos 
Direktoriai

Pei^organjJzuotos Chicagos 
Lietuvių Auditorijos šėrinin- 
kai išrinko devynius direkto­
rius, kurie tvarkys šią įstai­
gą: J. Rūta, R. Maziliauskie- 
nė, A. Bubnys, J. Kadzievskis, 
L. Lubinas, P. Killis, J. P. 
Varkala, A. Kairis ir J. Balčiu 
n as.

Auditorijos bendrovė patai­
sė savo čerterį taip, kad ji 
bus ne biznio, bet kultūrinė 
lietuvių Įstaiga. .

Musu Pačiu 
Reikalai

Bausme

ietuviui, 
išsigėręs 
teisėjas 
bent sy-

iškilmes Turėsime .
Vasario 18 Dieną

Margutis, nuo pat jo įsikū­
rimo pradžios, kas met labai 
įspūdingai švenčia Vasarię». še­
šioliktąją. Jo pastangomis ruo 
šiamos tam tikslui pramogos 
Chicagoje mums lietuviams 
duoda daug garbės, nes čia 
mes skaitlingai susirinkę tin­
kamai pagerbtam savo tėvų 
šalį ir pasidžiaugiam didžiau­
siu musų tautos laimėjimu — 
nepriklausomybe.

Taigi ir šiemet atėjus Vasa­
rio 18 d. Margutis turės ne­
paprastai iškilmingą minėtos 
šventės apvaikščiojimą. Tam 
tikslui yra rengiamas didelis 
bankietas Morrison hotelio— 
Terrace Casino salėj. Patrioti­
nė Chicagos lietuvių visuome­
nė turės progos pasirodyti pil­
nam savo prakilnume ir pasi­
gerti puikiausiu programos re 
pertuaru, kurį komp,'A. Va­
nagaitis labai rūpestingai pri­
ruošė.

♦if>."

prirnitffl^ Wii A^asarro 
kili oficįflįių 
ga neims, 
pora

k« n>

iškilmių šia pi 
nes viskas atidė 

diem: vėHrtL—SO.

Pagal Kortų

m

t

i busimas vyras 
dailus ' ir turtin-

— Tamstos 
bus jaunas, 
gas...

— Šitaip? 
girdėti J Bet 
tiks su dabartiniu mano vyru?

Man labai smagu 
pasakyk kas atsi-

S .
8 AUDITORIUM

RESTAURANT
3131 S. Halsted St

moters

bet iš skrybėlaitė 
tai tikrai.

Tel. YARds 314G
VALANDOS: Nuo 11 

ir 7 iki
Pirmadieniai: 2 jkj

Šventadieni, ii: 11 iki 12

iki 12, 2 iki 4 
9
4 jr 7 iki 9

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Į buvusį Dr. S. Naikelio bu­
tą Bridgeporte, 3261 S. Hals­
ted St. persikėlė gyventi pp. 
M. Kirai, žinomi Chicagos lie­
tuvių veikėjai. P-no M. Kiro 
real estate ofisas yra veik ša­
limais.

vienam Chicagos 
kuris grįždavo namo 
ir keldavo ergelius, 
įsakė per visus metus
kj į dieną pabučiuoti savo žmo 
ną.

Nors bausmė nėra didelė? 
tačiau tas vyras nesijaučia ge­
rai 
su.

nes žmona “paėmusį

Amžini Skaitytojai

vir-

Kadangi 22 metų Lietuvos 
nepriklausomybę minėti turi­
me vėl savo seną sostinę Vil­
nių, tai šiam džiaugsmui iš­
reikšti buvo paskirta vasario 
18 d. kaipo tinkamiausia die­
na masinėms Chicagos lietuvių

Lietuviai Atstovai Chic 
Tarptautiniam “Seime”

Pereitam trečiadieny teko 
dalyvauti dar ne daug žino­
mos lietuviams organizacijos 
“Non-Secterian League for 
Americanism” susirink. Sher­
man hotely. Apart manęs bu­
vo kiti du musų tautiečiai: 
p-nas J. J. Elias ir p-nas J. Lo­
caitis.

Laukiama. Atvykstant Lietu­
vos atstovo iš Washington©.

Lietuvos Nepriklausomybės 
sukaktuvių minėjime Chicago 
je dalyvaus ir Lietuvos atsto­
vas Washingtone p. P. Žadei- 
kis, kuris pasakys svarbiausią 
kalbą.

Baro aptarnavimą atliko 
Parker-Parkauskas su 
Chester, Pranas Bastis 
Prie durų — J. Puida, 
Jakaitis ir kiti. O kas 

gali neįvertinti p. D. Pivaru- 
no, kuris iškepė kalakutus ir 
ir briedieną, kurią jis netik, 
kad iškepė, bet ir aukojo, 

žodžiu sakant, nors darbas 
buvo didelis, bet jis buvo at-1 
liktai gerai ir visiems kuom 
nors prisidėj tįsiems,

Sandaros organizacijos 
visiems širdingiausi ačiū!

—M. Bieksha.

sunum 
ir kiti.

varde 
tariu

Vinco Pūko 78-tas 
Gimtadienis.

Parėmė Vilnių.
4

bu-

kad

Pereitais metais ši organi­
zacija rengė Flag Day, kurio­
je dalyvavo daugelio tautų 
menininkaii šiam mitinge 
vo laisvi pasikalbėjimai, 
menų atstovas pasiūlė,
butų rengiamas didelis karni- 
valas suomių sušelpimui. P- 
nas J. J Elias pasakė gražią 
kalbą apie lietuvių pasidarba­
vimą pereito karo metu, pla- 
eff.J-kSanFeraimeėųsa. e m 
tinant Liberty Bonds. 
J. Locaitis pareiškė, 
jis nebūtų geru lietuviu
sijaustų ir geru Amerikos pi­
liečiu.

z
Ponas 

jog jei 
jis ne­

Po visokių pasikalbėjimų, 
kuriuose dalyvavo didelis skai­
čius 
sės.

Ameri-

Prieš kiek laiko Lietuvių 
Duonkepių Sąjunga per savo

Vienas ankstyvesnių v c

kos lietuvių darbuotojų Vin­
cas Pūkas, 7028 S. Maple-! 
wood Ave. minėjo 78-tą gim­
tadienį. Nors jis penki metai 
kaip be darbo, tačiau ir da­
bar jis nesigaili paskirti atlie­
kamą centą Lietuvos reika-

Neseniai “Draugas” paskel­
bė, jog kiekvienas lietuvis, ku­
ris paaukuos jam šimtą dole-j 
rių gaus veltui laikraštį iki gy­
vos galvos.

Tokie skaitytojai vargiai ar 
gali jaustis laimingi, nes kuo, 
ilgiau jie gyvens, tuo labiau: 
apgailestaus laikraščio siuntė- į 
jai.

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI
LENOLIUM
Felt base, 
Inlaid 98c. 
to pay.

laid 
39c., 
Credit

free.
inlaid

3 to

Rep. 5244. 
style 69c, 
12 months

AUTOMOBILISTU

Aniolas Sargas

Tamošius numirė. Kuomet 
peteko Į dangų prieina prie 
jo viena esybė ir sako:

— Malonu susipažinti... Aš 
esu aniolu sargu...

— Tamsta esi mano aniolu 
sargu?... O kur buvai per 30 
metų, kai gyvenau su savo 
žmona?...

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

A. Kieles
3613 S. Halsted St

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš­
taiso ir suveldina 
na), maliavoja ir 
visus kitus taisymo

(suviri- 
atlieka 
darbus.

ir AMERIKONIŠ-LIETUVIŠKI

KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU. *
MANDAGUS PATARNAVIMAS

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav

Phorif Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So Halsted St. Chi c vg o 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Canal 3122

DR. STANLEY JAKUBL
DENTISTAS

2201 Vest 22nd Street
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

i Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampa* 63rd ir Western Av*.

Fhone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7-—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street

CHICAGO,
Ofiso valandos: r uo

Seredomis ir Neilčl.
Rez. 6631 So.

ILL.
1—3 ir 7—8

pagal sutarti
rni ia Avenue

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI

KAINA
Darbas

PRIEINAMA
Garantuotas

ADVOKATAI
Phone Central 1824

P-lės Arlene Kuzmiutės 
Gimtadienis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Pereitam trečiadieny jaunu 
tė Arlene Kuzma minėjo sa­
vo šeštą “birthday”. Jos tėvų

svečių buvo suteiktos vai- namuose buvo suruošta graži
—M. pramoga.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Harmitage Avė 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727
A I Koplyčios visoseLx 1 Ixzil Chicagos dalyse

auaykite musų radio programus Antradienio ir šešta­
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties

(1480-K) su Povilu šaltimieru_____

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dien^ '.r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

I J. ZOLP į
1646 West 46th Street » Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
23I4^West 23rd PUce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Etest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

t f S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avė. Phone Yards 1138

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois 

Res. Tel. Hyde Park

Phone Boulevard 3697

3395

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So? Halsted St.
Chicago, Illnois •

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI 

. , ■ i *

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St. 
Tėl. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5

Vakarais: Pa riedulio. Sercdos ir 
Petnyčios 6 iki 9 ,

Telefonas Canal 1175
Namai; 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600
I

Dr. J. J. Šimkus
i DENTIST

1821 So. Halsted Street
’ Canal 0257

Tues., Thurs., Fri.
2808 West 63rd Street

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611” 
CHICAGO; ILL.

Ofisae: 4645 So. Aahiand Aveou* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. va t 
Nedėliomis pagal sutartį.

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
L E. MAKARAS M. D.

Tel. Pullman 1193 ir 8277
10758 So. Michigan Ave. 

ROSELAND-CHICAGO, ILL.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Čbs«p

Ofiso valandos:
Nuo 9 LJ 12 dieną ir — 7 iki 9 vak
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. /Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vafcarw
Antradieniais ir šeši. 8. Ori B ▼*’

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:

1 ild 8 nd. po pietį
6 (kf _9 vai. vakarai*.

Sakmadieniah: 9 iki lt vai rytai* 
' Ofisas;
1831 ft®. Hslatad R tree*
Telefoną* Canal 0557

Rezidencija: 
••50 8o šrteeien A 
Telefoną* Pro*pect MM

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar® 
Seiedoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted St».
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-C M

NedSldieniais ;agal sutarti

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
6558 So. Western Ave®, Ch tear*

Valandos nuo 9 iki 3 vakaro 
Nedėliomis zasraJ sutard


